
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  22ο  έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 22η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 30η του μηνός Απριλίου του έτους
2024, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή (διά

ζώσης  και  ταυτόχρονα  με  τηλεδιάσκεψη)  Συνεδρίαση  της  Δημοτικής  Επιτροπής  του  Δήμου
Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.14610/26-04-2024 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της
Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το
άρθρο  9  του  Ν.5056/2023  και  την  υπ́  αριθμ.  303/30971/02-04-2024  εγκύκλιο του  Υπουργείου
Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής, Αντιπρόεδρος, 3. Γάτσιος Αθανάσιος,  4. Μπάρμπα Μαγδαληνή, 5. Πουλιάκας Παύλος,
6. Φρυδάς Νικόλαος, 7. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, 8. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

    
    ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Μισιρλής Σπυρίδων, Μέλος.

   Στην  συνεδρίαση προσκλήθηκαν,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  του άρθρου 77 παρ.  8  του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/19-7-2018 τ.Α΄): 
α) η Πρόεδρος της Κοινότητας Σερρών κα Γκόγκα Δέσποινα και ήταν παρούσα  (συνδεδεμένη)
μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX και 
β) ο Πρόεδρος της Κοινότητας Επταμύλων κ. Τριανταφύλλου Μιχαήλ και δεν ήταν παρών.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.       

Α Π Ο Φ Α Σ Η  381  / 2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συνέχιση  ολοκληρωμένου  προγράμματος  εναλλακτικής  διαχείρισης  Αποβλήτων
Ηλεκτρικού  και  Ηλεκτρονικού  Εξοπλισμού  (ΑΗΗΕ)  και  έγκριση  όρων  Σύμβασης
μεταξύ Δήμου Σερρών και της εταιρείας «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε.».

1

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



Στην παραπάνω συνεδρίαση,  στο  16ο θέμα της  ημερήσιας  διάταξης,  ο κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ.14186/24-04-2024
εισήγηση του Τμήματος Αποκομιδής Απορριμμάτων & Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας
του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τον  Ν.  3852/2010  (ΦΔΘ  87Α/2010)  «Νέα  αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει
σήμερα.

2. Τον Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α/2006) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων».
3. Το Τοπικό Σχέδιο Διαχείρισης   Αποβλήτων (ΤΣΔΑ) του Δήμου περιόδου 2021-2025,  το

οποίο εγκρίθηκε με την αρ. 42/2022 Απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΑΔΑ: 6ΞΦΔΩ10-
Δ1Ω) σύμφωνα με το  άρθρο 84 του Ν. 4685/2020 (ΦΕΚ 92/Α) και στο οποίο προβλέπεται ο
σχεδιασμός  δράσεων  χωριστής  συλλογής  ανακυκλώσιμων  υλικών,  με  σκοπό  τόσο  την
αξιοποίησή τους, όσο και την εκτροπή τους από την ταφή.

4. Την  από  05/03/2013 σύμβαση  μεταξύ  της  ανώνυμης  εταιρίας  με  την  επωνυμία
«ΑΝΑΚΎΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΏΝ ΑΝΏΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΊΑ», δυνάμει της αρ. 64/2013 ΑΔΣ περί
“Έγκρισης  της  εφαρμογής  ολοκληρωµένου  προγράµµατος  εναλλακτικής  διαχείρισης

Αποβλήτων Ηλεκτρικού  και  Ηλεκτρονικού  Εξοπλισµού  (ΑΗΗΕ)  και  έγκρισης  σύναψης
Σύμβασης μεταξύ Δήμου Σερρών και της εταιρείας «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε.», η
οποία βρίσκεται σε ισχύ μέχρι και σήμερα και έχει ως αντικείμενο σύμφωνα με το άρθρο 1 της
σύμβασης τη συλλογή, φόρτωση και μεταφορά των ΑΗΗΕ προς σημείο συλλογής του Δήμου
και την παραλαβή τους από την εταιρεία με δικά της μέσα προς μεταφορά στις εγκαταστάσεις
επεξεργασίας και ανακύκλωσης.

5. Το άρθρο 11.1 της ισχύουσας ως άνω αναφερόμενης σύμβασης σύμφωνα με το οποίο «οι
όροι της παρούσας σύμβασης δύνανται να τροποποιηθούν μόνο κατόπιν έγγραφης συμφωνίας
των  μερών  αποκλειόμενου  οποιουδήποτε  άλλου  αποδεικτικού  μέσου  και  αυτού  ακόμη  του
όρκου».

6. Το  γεγονός  ότι  το  σχέδιο  της  τροποποιητικής  σύμβασης  περιλαμβάνει  σαφώς
συμφερότερους  οικονομικούς  όρους  σε  σχέση  με  τους  οικονομικούς  όρους  της  ισχύουσας
σύμβασης, όπως αυτοί περιγράφονται στο άρθρο 3. Ενδεικτικά, αναφέρεται ότι στην ισχύουσα
σύμβαση  αναφέρεται  στο  άρθρο  3.1  ότι  «Για  την  εκτέλεση  των  εργασιών  από  τον  Δήμο
συμφωνείται ότι  η Εταιρεία θα καταβάλλει στον Δήμο: α) Για την ετήσια συλλογή από τον
Δήμο ΑΗΗΕ που αντιστοιχούν σε 1kg ανά κάτοικο το ποσό των 40 ευρώ ανά τόνο. β) Για την
ετήσια συλλογή από τον Δήμο ΑΗΗΕ που αντιστοιχούν σε 2kg ανά κάτοικο το ποσό των 80
ευρώ ανά τόνο. γ) Για την ετήσια συλλογή από τον Δήμο ΑΗΗΕ που αντιστοιχούν σε 3kg ανά
κάτοικο το ποσό των 120 ευρώ ανά τόνο. δ) Για την ετήσια συλλογή από τον Δήμο ΑΗΗΕ που
αντιστοιχούν σε 4kg ανά κάτοικο το ποσό των 160 ευρώ ανά τόνο.»

    Αντίστοιχα, στο άρθρο 4 της νέας τροποποιητικής σύμβασης ορίζεται ότι «4.1 Για τη συλλογή
των ΑΗΗΕ από τον Δήμο, το Σύστημα θα καταβάλει στον Δήμο το πόσο των 120 ευρώ ανά τόνο
εκτός των κατηγοριών που περιγράφονται στην παράγραφο 4.2 και οι οποίες θα παραλαμβάνονται
χωρίς οικονομική επιβάρυνση για τον Δήμο. Σε περίπτωση που ο Δήμος σύμφωνα με την κείμενη
νομοθεσία χαρακτηρίζεται ως «Ορεινός Δήμος» στο ως άνω ποσό θα προστίθεται το ποσό των 20
ευρώ ανά τόνο συλλογής ΑΗΗΕ. Επιπλέον αναφέρεται ότι σε περίπτωση που η ετήσια συλλογή

2

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



Α.Η.Η.Ε.  από  τον  Δήμο  ξεπερνά  τον  ετήσιο  στόχο  ως  bonus  επίτευξης  του  Ετήσιου  Στόχου
Συλλογής θα καταβάλλεται στο Δήμο επιπλέον των ανωτέρω το ποσό των εξήντα ευρώ (60€) /
τόνο». 

Σας υποβάλλουμε νέο σχέδιο σύμβασης με την οποία τροποποιείται η απο 05-03-2013 σύμβαση
του Δήμου Σερρών με την ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΑΕ και παρακαλούμε για την έγκριση 

α.  της  συνέχισης  οργάνωσης συστήματος  συλλογής Αποβλήτων  Ηλεκτρικού και  Ηλεκτρονικού
Εξοπλισμού  (ΑΗΗΕ) με  την  εταιρεία  «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε»  που  εδρεύει  στην
Καλλιθέα Αττικής, Λεωφ. Συγγρού 196 και Χαροκόπου 2 και 

β. των όρων του σχεδίου σύμβασης, όπως αυτοί περιέχονται στο επισυναπτόμενο σχέδιο. ».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής  εξέθεσαν,  2) την  με  αρ.πρωτ.14186/24-04-2024  εισήγηση  του  Τμήματος  Αποκομιδής
Απορριμμάτων & Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου,  3) τις διατάξεις της παρ. 1
του   άρθρου  72  του  Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  3  του
Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου  με παρ.  1  του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,  4) τις
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α.  Εγκρίνει την συνέχιση οργάνωσης συστήματος συλλογής Αποβλήτων Ηλεκτρικού και Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού
(ΑΗΗΕ) με την εταιρεία  «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε» που εδρεύει στην Καλλιθέα Αττικής, Λεωφ.
Συγγρού 196 και Χαροκόπου 2 .
 
Β.    Εγκρίνει τους όρους του σχεδίου σύμβασης, μεταξύ της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ
ΣΥΣΚΕΥΩΝ  ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  με  το  διακριτικό  τίτλο  «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ

ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε» που εδρεύει στην Καλλιθέα Αττικής, Λεωφ. Συγγρού 196 και Χαροκόπου 2 και του Δήμου
Σερρών,  όπως αυτοί περιέχονται στο επισυναπτόμενο σχέδιο που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης
απόφασης.  

Γ) Εξουσιοδοτεί την κα Δήμαρχο για την υπογραφή της προγραμματικής σύμβασης.

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

3

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                                                       1)  Χράπας Παντελής
                                                                                  
                                                                                       2)  Γάτσιος Αθανάσιος
                                                                                      
                                                                                       3)  Μπάρμπα Μαγδαληνή 
                                                                                       
                                                                                       4)  Πουλιάκας Παύλος

                                                                                       5)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       6)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα

                                                                                       7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                      

Σέρρες  02 - 05 - 2024

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 

4

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 1 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΣΥΛΛΟΓΗΣ

Στην Καλλιθέα Αττικής, σήμερα την ………………… μεταξύ των παρακάτω συμβαλλομένων:

Αφενός

Της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΑNAKYKΛΩΣH ΣYΣKEYΩN ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ANΩNYMH
ETAIPEIA» και το διακριτικό τίτλο «ANAKYKΛΩΣH ΣYΣKEYΩNΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ A.E.», που εδρεύει στην
Καλλιθέα, επί της οδού Χαροκόπου αρ. 2 έχει ΑΦΜ 999612594, ΔΟΥ ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ και εκπροσωπείται
νόμιμα για την υπογραφή του παρόντος από το Διευθύνοντα Σύμβουλο της εταιρείας κ.Μάριο Ιντζελέρ
και τον Οικονομικό Διευθυντή κ. Δημήτριο Σκορπιδέα (στο εξής καλούμενη η «Εταιρεία» ή το
«Σύστημα»)

Αφετέρου

του Δήμου ……………………… (οδός ………………..…………. ΤΚ ..….., ΑΦΜ ……..………, ΔΟΥ ………..…….. ) και
εκπροσωπείται νόμιμα για την υπογραφή του παρόντος από τον Δήμαρχο κ. …………………………….… ,
κάτοικο …………….……… (στο εξής καλούμενος ο «Δήμος»), δυνάμει της υπ’ αριθμ. ………. Απόφασης του
δημοτικού συμβουλίου.

ΠPOOIMIO
 

Α. Το «Σύστημα» έχει οργανώσει δυνάμει της με αριθ. οικ. 105134/10.6.2004 απόφασης του Υπουργού
ΠE.XΩ.ΔE (ΦEK 905 B’/17.6.2004), το εγκεκριμένο από το Y.ΠE.XΩ.ΔE νυν Υ.Π.ΕΝ συλλογικό σύστημα
ανακύκλωσης αποβλήτων ειδών ηλεκτρικού και ηλεκτρονικού εξοπλισμού (AHHE) σύμφωνα με την ΚΥΑ
23615/651/Ε.103 (ΦΕΚ 1184 9/5/2014) και τον ισχύοντα ν. 4819/2021 (ΦΕΚ Α’ 129/23.7.2021). Έχει δε
λάβει εκ νέου έγκριση από τον ΕΟΑΝ (Ελληνικό Οργανισμό Ανακύκλωσης) με την υπ’ αριθμ.
4046/21.10.2020 απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου (ΑΔΑ 63ΤΨ46Ψ8ΟΖ-ΗΜΣ), σύμφωνα με τις
διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας.

Β. Οι Ο.Τ.Α. υπό την αιγίδα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας λαμβάνουν τα κατάλληλα μέτρα
για την προώθηση των δραστηριοτήτων προετοιμασίας προς επαναχρησιμοποίηση, ενθαρρύνοντας
ιδίως τη δημιουργία και τη στήριξη δικτύων επαναχρησιμοποίησης και επισκευής, τη χρήση
οικονομικών μέσων, κριτηρίων προμηθειών, ποσοτικών στόχων ή άλλων μέτρων καθώς επίσης μέτρα,
όπως αυτά των άρθρων 26 έως 29 του ν. 4819/2021 για την προώθηση ανακύκλωσης υψηλής
ποιότητας. Οι Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού μεριμνούν για την εφαρμογή όλων των παραπάνω σύμφωνα με τις
προβλέψεις του οικείου Τοπικού Σχεδίου Διαχείρισης και του οικείου εγκεκριμένου Περιφερειακού
Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ), σε συνεργασία με το αντίστοιχο Σ.Σ.Ε.Δ. σύμφωνα με το
άρθρο 25 του Ν. 4819/2021. Οι Δήμοι και οι κοινότητες ως αρμόδιες για τη συλλογή και διαχείριση των
απορριμμάτων εντός των ορίων, όπου εκτείνεται η αρμοδιότητα τους, σύμφωνα με το άρθρο 30 του Ν.
3536/2007 (Φ.Ε.Κ. 42/Α'/23.2.2007) «Ειδικές ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής και
λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης»,
την Κ.Υ.Α. 50910/2003, το Ν. 3463/2006, καθώς και την Κ.Υ.Α. 2527/2009 (Τεύχος Β’) σχετικά με

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 2 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

ειδικότερα ζητήματα και θέματα αναφορικά με τη λειτουργία, την άσκηση των δραστηριοτήτων και την
άσκηση τιμολογιακής πολιτικής των Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φ.Ο.Δ.Σ.Α.) προς
διευκρίνιση του άρθρου 30 του Ν. 3536/2007 και τέλος την Κ.Υ.Α. 23615/651/Ε.103 οφείλουν να
εντάξουν το δικό τους σύστημα διαχείρισης που ήδη εφαρμόζουν στο σύστημα εναλλακτικής
διαχείρισης των Α.Η.Η.Ε. της «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε». Δυνάμει του άρθρου 6
παρ. 2.1.1 της Κ.Υ.Α. 23615/2014, οι Ο.Τ.Α. υποχρεούνται κατά τον καθορισμό των σημείων συλλογής
να λαμβάνουν υπόψη κυρίως την πληθυσμιακή πυκνότητα και να εξασφαλίζουν τη διαθεσιμότητα και
προσβασιμότητα των σημείων συλλογής, ώστε οι τελικοί χρήστες και οι διανομείς να μπορούν να
επιστρέφουν τα απόβλητα αυτά δωρεάν και να οργανώνουν τη συλλογή και μεταφορά των ογκωδών
και βαρέων Α.Η.Η.Ε. από το χώρο του τελικού χρήστη.

Γ. Ο Δήμος διαθέτει τα απαιτούμενα μέσα ήτοι προσωπικό και εξοπλισμό και έχει την απαιτούμενη
υποδομή και εμπειρία για τη συλλογή και μεταφορά των δημοτικών αποβλήτων.

Δ. H συλλογή, προσωρινή αποθήκευση, και μεταφορά των Α.Η.Η.Ε. απαγορεύεται από κοινού με τα
οικιακά απόβλητα, σύμφωνα με την Κ.Υ.Α. 23615/651/Ε.103 ΚΕΦ. Β άρθρο 6. Η χωριστή συλλογή των
Α.Η.Η.Ε. οικιακής προέλευσης είναι υποχρεωτική και ως εκ τούτου απαγορεύεται η συλλογή και
μεταφορά των Α.Η.Η.Ε. από κοινού με τα λοιπά οικιακά απόβλητα. Πραγματοποιείται σε σημεία
συλλογής που φέρουν κατάλληλη επισήμανση και ειδικότερα σε δημοτικά σημεία συλλογής που
καθορίζονται από τους Ο.Τ.Α. σε συνεργασία με τα συστήματα εναλλακτικής διαχείρισης Α.Η.Η.Ε..

Ε. Το Σύστημα σύμφωνα με την παράγραφο Α.4.3 της απόφασης έγκρισής του, για την επίτευξη των
στόχων του οφείλει να συνεργάζεται μεταξύ άλλων με ΟΤΑ Α΄ βαθμού, για την εξασφάλιση της
χωριστής και της ορθής συλλογής των ΑΗΗΕ.

ΣΤ. Λαμβάνοντας υπ’ όψη, ότι η Κ.Υ.Α. 23615/2014 (άρθρο 7), μέσα στα πλαίσια εφαρμογής της αρχής της
ευθύνης του παραγωγού, ορίζει ότι το ελάχιστο ποσοστό συλλογής που πρέπει να επιτυγχάνεται
ετησίως από το 2019, πρέπει να είναι το 65% του μέσου ετήσιου βάρους του ΗΗΕ που διατέθηκε στην
αγορά την προηγούμενη τριετία, ή εναλλακτικά το 85% των ΑΗΗΕ που παράγονται ανά βάρος, ο Δήμος
με τη σειρά του συμμετέχει ενεργά στην επίτευξη του προαναφερθέντος στόχου.

1. OPIΣMOI
Όπου στην παρούσα Σύμβαση απαντώνται οι πιο κάτω όροι, αυτοί θα έχουν την ακόλουθη έννοια:

1.1. «Α.Η.Η.Ε.» νοείται ο ηλεκτρικός και ηλεκτρονικός εξοπλισμός που θεωρείται απόβλητο,
συμπεριλαμβανομένων όλων των κατασκευαστικών στοιχείων, των συναρμολογημένων μερών
και των αναλωσίμων, που συνιστούν τμήμα του προϊόντος κατά τον χρόνο απόρριψής του (βλ.
Άρθρο 3 της Κ.Υ.Α. 23615/2014).

1.2. «H.H.E.» νοείται ο εξοπλισμός η ορθή λειτουργία του οποίου εξαρτάται από ηλεκτρικά ρεύματα
ή ηλεκτρομαγνητικά πεδία και ο εξοπλισμός για την παραγωγή, τη μεταφορά και τη μέτρηση των
ρευμάτων και πεδίων αυτών, ο οποίος έχει σχεδιασθεί για να λειτουργεί υπό ονομαστική τάση
έως 1000 V εναλλασσόμενου ρεύματος ή έως 1500 V συνεχούς ρεύματος. Στην έννοια του Η.Η.Ε.
συμπεριλαμβάνονται όλα τα κατασκευαστικά του στοιχεία, τα συναρμολογημένα μέρη και τα

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 3 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

αναλώσιμα, τα οποία συνιστούν τμήμα του προϊόντος κατά τη διάθεσή του στην αγορά (βλ.
Άρθρο 3 της Κ.Υ.Α. 23615/2014).

1.3. «Επικίνδυνα απόβλητα»: τα απόβλητα που εμφανίζουν μία ή περισσότερες από τις επικίνδυνες
ιδιότητες που αναφέρονται στο Παράρτημα III του Μέρους Β’ του ν. 4819/2021 (βλ. άρθρο 3 του
ν. 4819/2021).

1.4. «Μη επικίνδυνα απόβλητα»: τα απόβλητα που δεν καλύπτονται από την παρ. 2. 2β. «Αστικά
απόβλητα (ΑΑ)» του άρθρου 3 του ν. 4819/2021: α) Τα ανάμεικτα απόβλητα και τα απόβλητα που
συλλέγονται από τα νοικοκυριά, μεταξύ άλλων χαρτί και χαρτόνι, γυαλί, μέταλλα, πλαστικά,
βιολογικά απόβλητα, ξύλο, προϊόντα κλωστοϋφαντουργίας, απόβλητα συσκευασίας, απόβλητα
ηλεκτρικού και ηλεκτρονικού εξοπλισμού, απόβλητα ηλεκτρικών στηλών και συσσωρευτών και
ογκώδη απόβλητα, συμπεριλαμβανομένων στρωμάτων και επίπλων. β) Τα ανάμεικτα απόβλητα
και τα απόβλητα που συλλέγονται χωριστά από άλλες πηγές, όταν είναι παρόμοια ως προς τη
φύση και τη σύνθεση με τα οικιακά απόβλητα (βλ. άρθρο 3 του ν. 4819/2021).

1.5. «Παραγωγός αποβλήτων»: Κάθε πρόσωπο, του οποίου οι δραστηριότητες παράγουν απόβλητα,
δηλαδή αρχικός παραγωγός αποβλήτων, ή κάθε πρόσωπο που πραγματοποιεί εργασίες
προεπεξεργασίας, ανάμειξης ή άλλες, οι οποίες οδηγούν σε μεταβολή της φύσης ή της σύνθεσης
των αποβλήτων αυτών (βλ. άρθρο 3 του ν. 4819/2021) .

1.6. «Κάτοχος αποβλήτων»: Ο παραγωγός αποβλήτων ή το φυσικό ή νομικό πρόσωπο, στην κατοχή
του οποίου ευρίσκονται τα απόβλητα.

1.7. «Βέλτιστες διαθέσιμες τεχνικές»: Οι βέλτιστες διαθέσιμες τεχνικές κατά την έννοια της παρ. 10
του άρθρου 3 της υπό στοιχεία 36060/1155/Ε103/2013 (Β’ 1450) κοινής απόφασης των Υπουργών
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Περιβάλλοντος,
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής (βλ. άρθρο 3 του ν. 4819/2021).

1.8. «Πρόγραμμα Διευρυμένης Ευθύνης Παραγωγού (ΠΔΕΠ)»: Δέσμη κανόνων, με τους οποίους
διασφαλίζεται ότι οι παραγωγοί των προϊόντων φέρουν οικονομική ευθύνη ή οικονομική και
οργανωτική ευθύνη για τη διαχείριση του σταδίου του κύκλου ζωής ενός προϊόντος που
καθίσταται απόβλητο (βλ. άρθρο 3 του ν. 4819/2021).

1.9. «Εναλλακτική διαχείριση αποβλήτων»: Οι εργασίες συλλογής, στις οποίες περιλαμβάνεται και η
εγγυοδοσία, καθώς και οι εργασίες μεταφοράς, μεταφόρτωσης, αποθήκευσης, προετοιμασίας
για επαναχρησιμοποίηση, ανακύκλωσης και κάθε άλλο είδος ανάκτησης των χρησιμοποιημένων
συσκευασιών πολλαπλής χρήσης ή των αποβλήτων των συσκευασιών και προϊόντων για τα οποία
έχει θεσπιστεί ΠΔΕΠ (βλ. άρθρο 3 του ν. 4819/2021)

1.10. «Ε.Κ.Α.» νοείται ο Ευρωπαϊκός Κατάλογος Αποβλήτων σύμφωνα με το Παράρτημα της
απόφασης 2000/532/ΕΚ, όπως έχει τροποποιηθεί με τις Αποφάσεις 2001/118/ΕΚ, 2001/119//ΕΚ,
2001/573/ΕΚ και 2014/955 της Επιτροπής Ε.Κ..

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 4 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

1.11. «Κατηγορίες Α.Η.Η.Ε.» νοούνται οι κατηγορίες που προδιαγράφονται στο Παράρτημα ΙΙΙ με την
επιφύλαξη του άρθρου 2Παράγραφοι 3 και 4 της Κ.Υ.Α. 23615/2014 και διαμορφώνονται ως εξής:

Κατηγ.1 Εξοπλισμός ανταλλαγής θερμότητας

Κατηγ.2 Οθόνες και εξοπλισμός που περιέχει οθόνες με επιφάνεια μεγαλύτερη των 100 cm2

Κατηγ.3 Λαμπτήρες

Κατηγ.4
Μεγάλου Μεγέθους Εξοπλισμός (οποιαδήποτε εξωτερική διάσταση μεγαλύτερη από 50
cm)

Κατηγ.5 Μικρού Μεγέθους Εξοπλισμός (καμία εξωτερική διάσταση μεγαλύτερη από 50 cm)

Κατηγ.6
Μικρού Μεγέθους Εξοπλισμός πληροφορικής κα τηλεπικοινωνιών (καμία εξωτερική
διάσταση μεγαλύτερη από 50 cm)

Μη εξαντλητικός κατάλογος ειδών Η.Η.Ε. παρατίθεται στο παράρτημα ΙV της ΚΥΑ 23615/2014.

Οι ακόλουθοι όροι έχουν την έννοια που ορίζονται στο Ν. 4042/2012,και στην Κ.Υ.Α. 23615/651/Ε.103:

1.12. «Επεξεργασία» νοείται κάθε εργασία ανάκτησης ή διάθεσης, στις οποίες συμπεριλαμβάνεται η
προετοιμασία πριν από την ανάκτηση ή τη διάθεση (βλ. Άρθρο 11 του Ν. 4042/2012).

1.13. «Συλλογή» νοείται η συγκέντρωση αποβλήτων, συμπεριλαμβανομένης της προκαταρκτικής
διαλογής και της προκαταρκτικής αποθήκευσης αποβλήτων με σκοπό τη μεταφορά τους σε
εγκατάσταση επεξεργασίας αποβλήτων. (βλ. Άρθρο 11 του Ν.4042/2012).

1.14. «Σημεία Συλλογής» νοούνται τα σημεία που έχουν επιλεγεί ως κατάλληλα σύμφωνα με την
παράγραφο 2 του άρθρου 6 της Κ.Υ.Α. 23615/2014 για να απορρίπτουν οι τελικοί χρήστες τα
Α.Η.Η.Ε. ώστε να επιτυγχάνεται η χωριστή συλλογή τους (βλ. Άρθρο 3 της ΚΥΑ 23615/2014).

1.15. «Μεταφορά» νοείται το σύνολο των εργασιών μετακίνησης των αποβλήτων από τα μέσα ή τους
χώρους συλλογής στους χώρους διάθεσης, αξιοποίησης ή μεταφόρτωσης (βλ. Άρθρο 2 της Κ.Υ.Α.
50910/2003).

1.16. «Μεταφόρτωση» νοείται το σύνολο των εργασιών μετακίνησης των αποβλήτων από τα μέσα ή
χώρους συλλογής σε άλλα μέσα μεταφοράς με ενδεχόμενη συμπίεσή τους (στην έννοια αυτή
περιλαμβάνεται κινητός ή σταθερός σταθμός μεταφόρτωσης) (βλ. Άρθρο 2 της Κ.Υ.Α.
50910/2003).

1.17. «Επαναχρησιμοποίηση» νοείται κάθε εργασία με την οποία προϊόντα ή συστατικά στοιχεία που
δεν είναι απόβλητα χρησιμοποιούνται εκ νέου για τον ίδιο σκοπό για τον οποίο σχεδιάστηκαν
(βλ. Άρθρο 11 του Ν. 4042/2012).

1.18. «Ανάκτηση υλικών»: Κάθε εργασία ανάκτησης, εκτός από την ανάκτηση ενέργειας και την
επανεπεξεργασία σε υλικά που πρόκειται να χρησιμοποιηθούν ως καύσιμα ή άλλα μέσα
παραγωγής ενέργειας. Περιλαμβάνει, μεταξύ άλλων, την προετοιμασία για
επαναχρησιμοποίηση, την ανακύκλωση και την επίχωση (βλ. άρθρο 3 του ν. 4819/2021) .

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 5 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

1.19. «Προετοιμασία για επαναχρησιμοποίηση» νοείται κάθε εργασία ανάκτησης που συνιστά
έλεγχο, καθαρισμό ή επισκευή, με την οποία προϊόντα ή συστατικά (κατασκευαστικά) στοιχεία
προϊόντων που αποτελούν πλέον απόβλητα προετοιμάζονται προκειμένου να
επαναχρησιμοποιηθούν χωρίς άλλη προεπεξεργασία (βλ. Άρθρο 11 του Ν. 4042/2012).

1.20. «ΚΔΑΥ» νοούνται οι εγκαταστάσεις όπου με συνδυασμό μεθόδων μηχανικής - χειρωνακτικής
διαλογής, διαχωρίζονται ανάμικτα μη επικίνδυνα στερεά απόβλητα ή ομάδες υλικών, τα οποία
προέρχονται από διαλογή στην πηγή.

1.21. «ΚΔΤ» νοούνται οι επιχειρήσεις οποιασδήποτε νομικής μορφής, όπου συγκεντρώνονται τα
Α.Η.Η.Ε. από σημεία συλλογής, με σκοπό την ταξινόμησή τους σε κατηγορίες, σύμφωνα με τα
παραρτήματα Ι ή ΙΙΙ κατά περίπτωση και, μετά από έλεγχο, τη διαλογή τους σε Α.Η.Η.Ε. που θα
υποβληθούν σε προετοιμασία για επαναχρησιμοποίηση και σε Α.Η.Η.Ε. που θα οδηγηθούν σε
εγκεκριμένες εγκαταστάσεις επεξεργασίας (βλ. Άρθρο 3 της Κ.Υ.Α. 23615/2014).

1.22. «Ξένα υλικά» νοούνται τα απόβλητα που δεν εμπίπτουν στο πεδίο διαχείρισης της
ΚΥΑ23615/2014 και στον αντίστοιχο ορισμό των Α.Η.Η.Ε. (βλ. Άρθρο 3 της Κ.Υ.Α. 23615/2014).
Νοούνται επίσης μολυσματικά απόβλητα ιατρικά βοηθήματα και ραδιενεργά απόβλητα εκτός
αυτών που προκύπτουν στα κατασκευαστικά στοιχεία των Α.Η.Η.Ε. με ραδιενεργές ουσίες,
συμπεριλαμβανομένων και των κατασκευαστικών στοιχείων που δεν υπερβαίνουν τα όρια
εξαίρεσης που ορίζονται στο άρθρο 3 και στο παράρτημα Ι της οδηγίας 96/29/Ευρατόμ του
Συμβουλίου, της 13ης Μαΐου 1996.

Συμφωνήθηκαν και έγιναν αμοιβαία αποδεκτά τα ακόλουθα:

2. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

2.1. Με την παρούσα το «Σύστημα» αναθέτει στο Δήμο και ο Δήμος δυνάμει της ………. απόφασης του
Δημοτικού Συμβουλίου του αναλαμβάνει για τη χωρική αρμοδιότητα και περιοχή ευθύνης του τη
συλλογή, φόρτωση και μεταφορά των Α.Η.Η.Ε. προς το σημείο συλλογής του Δήμου που έχει
οριστεί από κοινού με το «Σύστημα».
Το σημείο συλλογής του Δήμου είναι το σημείο που έχει επιλέξει ως κατάλληλο σύμφωνα με τις
απαραίτητες προδιαγραφές (όπως ρητά αναφέρονται στο «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α'» της παρούσης) ο
Δήμος κατά χρήση μόνο στο «Σύστημα», για την απόρριψη από τους τελικούς χρήστες των
αποβλήτων Η.Η.Ε.. Το «Σύστημα» δύναται να τοποθετεί container στο σημείο συλλογής κατόπιν
προηγούμενης συμφωνίας μεταξύ των δύο μερών, εφόσον ο Δήμος δε διαθέτει χώρο κατάλληλων
προδιαγραφών. Επιπρόσθετα στο σημείο συλλογής τοποθετούνται τα συλλεχθέντα από το δήμο
Α.Η.Η.Ε., ανεξαρτήτως κατηγορίας.

2.2. Το «Σύστημα», σε κάθε περίπτωση, θα παραλαμβάνει με δικά του μέσα και βάσει ενός δικτύου
συμβεβλημένων συλλεκτών-μεταφορέων που πληρούν τις προϋποθέσεις της νομοθεσίας, τα
απορριφθέντα Α.Η.Η.Ε. από τα δημοτικά σημεία συλλογής, προκειμένου να τα μεταφέρει είτε σε
κέντρα διαλογής / ταξινόμησης είτε σε εγκεκριμένες εγκαταστάσεις επεξεργασίας είτε σε
μονάδες / επιχειρήσεις προετοιμασίας για επαναχρησιμοποίηση κατά προτεραιότητα.

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 6 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

2.3. Ο Δήμος οφείλει να ενημερώνει εγγράφως (με ηλεκτρονική αλληλογραφία) για τα Δημοτικά
σημεία στα οποία επιθυμεί να τοποθετήσει μέσα συλλογής (Υπηρεσία, Διεύθυνση, Υπεύθυνος,
τηλέφωνο, email) Αρμοδιότητα του Δήμου είναι η παρακολούθηση και εξυπηρέτηση των
σημείων αυτών καθώς και να ενημερώνει το «Σύστημα» για οποιαδήποτε αλλαγή.

2.4. Ο Δήμος δύναται, κατόπιν προηγούμενης συμφωνίας με το «Σύστημα», να δημιουργήσει εντός
του σημείου συλλογής κέντρο διαλογής/ταξινόμησης, όπου θα γίνεται ο διαχωρισμός των
Α.Η.Η.Ε. κατά τα οριζόμενα στην παρ. 1 (εδάφιο ιθ) του άρθρου 3 της Κ.Υ.Α. 23615/2014
προκειμένου στη συνέχεια να μεταφέρονται με μέσα του «Συστήματος» είτε σε
μονάδες/επιχειρήσεις προετοιμασίας για επαναχρησιμοποίηση είτε σε εγκεκριμένες
εγκαταστάσεις επεξεργασίας. Η προετοιμασία για επαναχρησιμοποίηση των Α.Η.Η.Ε. μπορεί να
γίνεται και στο κέντρο διαλογής - δημοτικό σημείο συλλογής, με την προϋπόθεση ότι διαθέτουν
την κατάλληλη υποδομή και πληρούν τις απαιτήσεις της υποπαραγράφου 2.4.2. του άρθρου 5Α

της Κ.Υ.Α. 23615/2014.

2.5. Οι κατηγορίες και υποκατηγορίες των Α.Η.Η.Ε. που αποτελούν αντικείμενο της παρούσας
σύμβασης είναι οι εξής:

ΝΕΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ old cat.

1 1Α1100 Ψυγεία - Καταψύκτες Οικιακού τύπου full (unknown insulation) 1α

1Α1200 Ψυγεία - Καταψύκτες Οικιακού τύπου no (unknown insulation) 1α

1Α2100 Ψυγεία - καταψύκτες Μη Οικιακού τύπου κατ.5 full (unknown insulation) 1α

1Α2200 Ψυγεία - καταψύκτες Μη Οικιακού τύπου κατ. 5 no (unknown insulation) 1α

1Α3 (ΑΜΜΩΝΙΑ) 1Α3000 Ψυγεία Αμμωνίας 1α

1Β1100 Κλιματιστικά Οικιακού και Φορητού τύπου (Εσωτερικές μονάδες) 1β

1Β1210 Κλιματιστικά Οικιακού και Φορητού τύπου (Εξωτερικές μονάδες) full 1β

1Β1220 Κλιματιστικά Οικιακού και Φορητού τύπου (Εξωτερικές μονάδες) no 1β

1Β1300 Κλιματιστικά Οικιακού και Φορητού τύπου (Αυτόνομες / Φορητές μον.) 1β

1Β2100 Κλιματιστικά Μη-Οικιακού και Μεγάλου τύπου (Εσωτερικές μονάδες) 1β

1Β2200 Κλιματιστικά Μη-Οικιακού και Μεγάλου τύπου (Εξωτερικές μονάδες) 1β

1Γ (ΕΛΑΙΑ) 1Γ (ΕΛΑΙΑ) 1Γ0000 Εξοπλισμός που περιέχει έλαια 1γ1

1Δ (ΔΙΑΝΟΜΕΙΣ) 1Δ (ΔΙΑΝΟΜΕΙΣ) 1Δ0000 Διανομείς με ψύξη - κατάψυξη (unknown insulation) 10α

1Ε (ΑΦΥΓΡΑΝΤΗΡΕΣ) 1Ε (ΑΦΥΓΡΑΝΤΗΡΕΣ) 1Ε0000 Αφυγραντήρες 1β

1Ζ (ΑΛΛΑ) 1Ζ (ΑΛΛΑ) 1Ζ0000 Άλλος εξοπλισμός με ρευστά (εκτός νερού) -

2 2Α1110 Οθόνες (Τηλεοράσεις) FPD full (unknown type) 4α2

2Α1120 Οθόνες (Τηλεοράσεις) FPD no (unknown type) 4α2

2Α1210 Οθόνες (Monitor) FPD full (unknown type) 3α2

2Α1220 Οθόνες (Monitor) FPD no (unknown type) 3α2

2Α2110 Οθόνες (Τηλεοράσεις) CRT full 4α1

2Α2120 Οθόνες (Τηλεοράσεις) CRT no 4α1

2Α2210 Οθόνες (Monitor) CRT full 3α1

2Α2220 Οθόνες (Monitor) CRT no 3α1

2B1 (LAPTOPS) 2Β1000 Laptops/Notebooks 3β

2B2 (TABLETS) 2Β2000 Tablets 3β

2B3 (ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ) 2Β3000 Παιχνιδομηχανές με οθόνη 7α

2Β4 (ΑΛΛΑ) 2Β4000 Λοιπός εξοπλισμός με οθόνη -

3Α (ΛΑΜΠΤΗΡΕΣ ΕΚΚ. ΑΕΡΙΩΝ) 3Α (ΕΚΚΕΝΩΣΗΣ) 3Α0000 Λαμπτήρες εκκένωσης αερίων (unknown type) 5β

3Β (ΛΑΜΠΤΗΡΕΣ LED) 3Β (LED) 3Β0000 Λαμπτήρες LED 5β

2Α1 (ΟΘΟΝΕΣ FPD)

2A2 (ΟΘΟΝΕΣ CRT)

1Β1 (ΟΙΚΙΑΚΑ &ΦΟΡ.)

1Β2 (ΜΗ-ΟΙΚΙΑΚΑ)

Ο
Θ
Ο
Ν
ΕΣ

&
ΕΞ
Ο
Π
Λ
ΙΣ
Μ
Ο
Σ
Μ
Ε

Ο
Θ
Ο
Ν
ΕΣ

(>
1
0
0
cm

2
) 2Α (ΟΘΟΝΕΣ)

2Β (ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΜΕ ΟΘΟΝΕΣ)

ΕΞ
Ο
Π
Λ
ΙΣ
Μ
Ο
Σ
Α
Ν
ΤΑ
Λ
Λ
Α
ΓΗ
Σ
Θ
ΕΡ
Μ
Ο
ΤΗ

ΤΑ
Σ

3

ΥΠΟΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

1Α1 (ΨΥΓΕΙΑ ΟΙΚΙΑΚΟΥ

ΤΥΠΟΥ cat1-4)

1Α2 (ΨΥΓΕΙΑ ΜΗ-

ΟΙΚΙΑΚΟΥ ΤΥΠΟΥ cat. 5)

1Β (ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΑ)

1Α (ΨΥΓΕΙΑ-ΚΑΤΑΨΥΚΤΕΣ)

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 7 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

3. ΕΚΤΕΛΕΣΗ & ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗΣ Α.Η.Η.Ε.

3.1. Κατόπιν σχετικής ενημέρωσης και επικοινωνίας με τους δημότες ως προς τα σημεία συλλογής και
το χρόνο παραλαβής των αποβλήτων, το προσωπικό του Δήμου θα συλλέγει τα A.H.H.E., θα τα
φορτώνει στα μεταφορικά οχήματα που διαθέτει ο Δήμος, με προορισμό το χώρο συγκέντρωσης
εφεξής δημοτικό σημείο συλλογής που θα διαθέτει ο Δήμος στο «Σύστημα» για τους σκοπούς
αυτούς, ο οποίος θα αποτελεί το δημοτικό χώρο συγκέντρωσης των Α.Η.Η.Ε. (εφεξής «δημοτικός
χώρος συγκέντρωσης Α.Η.Η.Ε.»). Για τον καλύτερο διαχωρισμό των διαφόρων υποκατηγοριών
Α.Η.Η.Ε. το Σύστημα προμηθεύει ειδικά μέσα συλλογής για τη χωριστή εναπόθεση των
αποβλήτων. Ειδικοί κάδοι παρέχονται για τις μικροσυσκευές, τους λαμπτήρες και τα απόβλητα
μελανοδοχείων / τόνερ. Συμφωνείται μεταξύ των μερών, ότι για τις εργασίες διαχείρισης των
Α.Η.Η.Ε. θα ακολουθούνται οι τεχνικές προδιαγραφές, όπως παρατίθενται στο «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΑ'»
του παρόντος.

4 4Α1 (ΟΙΚΙΑΚΕΣ κ1) 4Α1000 Οικιακές (κατ.1) πλην θερμοσιφώνων / πλυντηρίων 1γ1

4Α2110 Πλυντήρια Οικιακού τύπου full 1γ1

4Α2120 Πλυντήρια Οικιακού τύπου no 1γ1

4Α2200 Πλυντήρια Επαγγελματικού τύπου 1γ1

4Α3100 Θερμοσίφωνες OTHER 1γ2

4Α3200 Θερμοσίφωνες PU 1γ3

4Β (ΟΙΚΙΑΚΕΣ κατ.2) 4Β (ΟΙΚΙΑΚΕΣ κ2) 4Β0000 Οικιακές (κατ.2) 2

4Δ (ΉΧΟΣ- ΕΙΚΟΝΑ) 4Δ (ΗΧΟΣ-ΕΙΚΟΝΑ) 4Δ0000 Ήχος- Εικόνα 4β

4Ε (ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΕΙΔΗ) 4Ε (ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ) 4Ε0000 Φωτιστικά είδη 5α

4Ζ (ΕΡΓΑΛΕΙΑ) 4Ζ (ΕΡΓΑΛΕΙΑ) 4Ζ0000 Εργαλεία 6

4Η (ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ) 4Η (ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ) 4Η0000 Παιχνίδια 7β

4Θ (ΙΑΤΡΙΚΑ) 4Θ (ΙΑΤΡΙΚΑ) 4Θ0000 Ιατρικά 8β

4Ι (ΠΑΡΑΚ. - ΈΛΕΓΧΟΣ) 4Ι (ΠΑΡ.-ΕΛΕΓΧΟΣ) 4Ι0000 Παρακολούθηση - Έλεγχος 9

4Κ1000 Αυτόματοι Διανομείς (ΑΤΜ) 10β

4Κ2000 Αυτόματοι Διανομείς (Λοιποί) 10γ

4Λ (ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ Ι.Τ.) 4Λ (ΕΞΟΠΛ. ΙΤ) 4Λ0000 Εξοπλισμός Ι.Τ. (unknown type) 3β

5 5Α (ΟΙΚΙΑΚΕΣ κατ.1) 5Α (ΟΙΚΙΑΚΕΣ κατ. 1) 5Α0000 Οικιακές (κατ.1) 1γ1

5Β (ΟΙΚΙΑΚΕΣ κατ.2) 5Β (ΟΙΚΙΑΚΕΣ κ2) 5Β0000 Οικιακές (κατ.2) 2

5Δ (ΉΧΟΣ- ΕΙΚΟΝΑ) 5Δ (ΗΧΟΣ-ΕΙΚΟΝΑ) 5Δ0000 Ήχος- Εικόνα 4β

5Ε (ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΕΙΔΗ) 5Ε (ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ) 5Ε0000 Φωτιστικά είδη 5α

5Ζ (ΕΡΓΑΛΕΙΑ) 5Ζ (ΕΡΓΑΛΕΙΑ) 5Ζ0000 Εργαλεία 6

5Η (ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ) 5Η (ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ) 5Η0000 Παιχνίδια 7β

5Θ (ΙΑΤΡΙΚΑ) 5Θ (ΙΑΤΡΙΚΑ) 5Θ0000 Ιατρικά 8β

5Ι1200 Ανιχνευτές καπνού Μη Ραδιενεργοί 9

5Ι2000 Παρακολούθηση - Έλεγχος (Λοιπός εξοπλισμός) 9

5Κ (ΑΥΤΟΜΑΤΟΙ ΔΙΑΝΟΜΕΙΣ) 5Κ (ΑΥΤ. ΔΙΑΝ.) 5Κ0000 Αυτόματοι Διανομείς 10γ

6 6Α (ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ Ι.Τ.) 6Α (ΕΞΟΠΛ. ΙΤ) 6Α0000 Εξοπλισμός Ι.Τ. (unknown type) 3β

6Β(ΠΑΙΧΝΙΔΟΜΗΧΑΝΕΣ ) 6Β (ΠΑΙΧ/ΝΕΣ) 6Β0000 Παιχνιδομηχανές (Κονσόλες) 7β

6Γ (ΚΙΝΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΑ) 6Γ (ΚΙΝ. ΤΗΛΕΦΩΝΑ) 6Γ0000 Κινητά τηλέφωνα 3β

6Δ1 ΤΟΝΕΡ 6Δ1000 Τόνερ (unknown type) 3γ

6Δ2ΜΕΛΑΝΙΑ 6Δ2000 Μελάνια (unknown type) 3γ

6Ε (ΚΑΛΩΔΙΑ) 6Ε (ΚΑΛΩΔΙΑ) 6Ε0000 Καλώδια -

Μ
ΙΚ
Ρ
Α
ΙΤ
&

ΤΗ
Λ
/Ν
ΙΩ
Ν
(<
5
0

cm
ό
λε
ς
ο
ι

δ
ια
σ
τλ
α
σ
ει
ς)

6Δ (ΤΟΝΕΡ/ΜΕΛΑΝΙΑ)

ΕΞ
Ο
Π
Λ
ΙΣ
Μ
Ο
Σ
Μ
ΙΚ
Ρ
Ο
Υ
Μ
ΕΓ
ΕΘ

Ο
ΥΣ

(<
5
0
cm

ό
λε
ς
ο
ι
δ
ια
σ
τλ
α
σ
ει
ς)

5Ι (ΠΑΡΑΚΟΛ.-

ΈΛΕΓΧΟΣ)

4Α2 (ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ)

4Α3 (ΘΕΡΜ/ΝΕΣ)

4Κ (ΑΥΤ. ΔΙΑΝΟΜΕΙΣ)

4Α (ΟΙΚΙΑΚΕΣ κατ.1)

5Ι (ΠΑΡΑΚΟΛ.- ΈΛΕΓΧΟΣ)

4Κ (ΑΥΤΟΜΑΤΟΙ ΔΙΑΝ.)

ΕΞ
Ο
Π
Λ
ΙΣ
Μ
Ο
Σ
Μ
ΕΓ
Α
Λ
Ο
Υ
Μ
ΕΓ
ΕΘ

Ο
ΥΣ

(>
5
0
cm

έσ
τω

μ
ια

δ
ιά
σ
τα
σ
η
)

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 8 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

3.2. Ως χώρος συγκέντρωσης και προσωρινής αποθήκευσης των Α.Η.Η.Ε. ορίζεται ο δημοτικός χώρος,
που βρίσκεται…………………..………………………… και ο οποίος καλύπτει τις οριζόμενες από τη
νομοθεσία και το «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΑ'» της παρούσης,απαραίτητες προδιαγραφές ή αλλιώς επαρκεί
για την τοποθέτηση container εφόσον αυτό συμφωνηθεί μεταξύ των δύο μερών. O Δήμος
δηλώνει δια του εκπροσώπου του και εγγυάται, ότι τηρουμένου του άρθρου 178 του Ν.
3463/2006 έχει τη νομή και κατοχή αλλά και την εν γένει εξουσία διαχείρισης και εκμετάλλευσης
του χώρου συγκέντρωσης, ο χώρος δεν είναι κοινόχρηστος και είναι ελεύθερος από κάθε
δικαίωμα τρίτου και κάθε εν γένει διεκδίκηση.

3.3. Ο δημοτικός χώρος συγκέντρωσης Α.Η.Η.Ε. θα πρέπει να είναι φυλασσόμενος και να λειτουργεί
κατά τέτοιο τρόπο ώστε να εξυπηρετούνται και οι πολίτες που θέλουν να μεταφέρουν με δικά
τους μέσα τα προς ανακύκλωση Α.Η.Η.Ε..

4. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΟΡΟΙ

4.1. Για την συλλογή των Α.Η.Η.Ε. από το Δήμο, το «Σύστημα» θα καταβάλει στο Δήμο το ποσό των
εκατόν είκοσι ευρώ (120€) ανά τόνο εκτός των κατηγοριών που περιγράφονται στην παράγραφο
4.2 και οι οποίες θα παραλαμβάνονται χωρίς οικονομική επιβάρυνση για το Δήμο.
Σε περίπτωση που ο Δήμος σας σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (ν.3852/2010, ν.4072/2012)
χαρακτηρίζεται ως «Ορεινός Δήμος» στο ως άνω ποσό θα προστίθεται το ποσό των είκοσι ευρώ
(20€) ανά τόνο συλλογής Α.Η.Η.Ε.

• Ετήσιος στόχος συλλογής Α.Η.Η.Ε. :
Για την ετήσια συλλογή Α.Η.Η.Ε. από το Δήμο που αντιστοιχούν σε περισσότερα από …………
κιλά θα καταβάλλεται στο Δήμο επιπλέον των ανωτέρω το ποσό των εξήντα ευρώ (60€) / τόνο
ως bonus επίτευξης του Ετήσιου Στόχου Συλλογής.

4.2. Ρητά συμφωνείται ότι για τη συλλογή των Α.Η.Η.Ε. που ανήκουν στις κατηγορίες που
αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα η «Ανακύκλωση Συσκευών Α.Ε» δεν θα καταβάλλει αμοιβή
προς το Δεύτερο Συμβαλλόμενο.

5Ι11 Ανιχνευτές καπνού Ραδιενεργοί

6Δ Τόνερ & μελάνια

4.3. Ρητά συμφωνείται μεταξύ των μερών, ότι η καθορισθείσα αμοιβή τελεί σε συνάρτηση με το
ζυγολόγιο της πλάστιγγας των συνεργαζόμενων με το «Σύστημα» εγκεκριμένων μονάδων
προετοιμασίας για επαναχρησιμοποίηση κατά προτεραιότητα ή και εργασιών ενδεδειγμένης
επεξεργασίας.

4.4. Οι ως άνω αμοιβές θα αναπροσαρμόζονται κατόπιν έγγραφης ενημέρωσης από το «Σύστημα», η
οποία θα λαμβάνει χώρα με την κοινοποίηση ταχυδρομικά ή/και μέσω τηλεομοιοτυπίας (fax)
ή/και μέσω ηλεκτρονική επικοινωνίας (e-mail), επιστολής του «Συστήματος» προς το Δεύτερο

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 9 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

Συμβαλλόμενο, η οποία θα κοινοποιείται στον Ε.Ο.ΑΝ.. Ο νέος τιμοκατάλογος θα έχει ισχύ ένα
μήνα από την ημερομηνία που αναγράφεται στην ως άνω επιστολή.

4.5. Στις ως άνω αμοιβές που αναφέρονται στην παρ. 4.1 περιλαμβάνονται τα πάσης φύσεως έξοδα
του Δήμου, όπως δαπάνες συντήρησης, λειτουργίας, μισθώσεως ή άλλης χρήσεως των
μεταφορικών μέσων και το εργατικό κόστος. Επιπλέον το Δήμο βαρύνουν όλες οι δαπάνες
μισθών, ημερομισθίων, ασφαλιστικών εισφορών κυρίων και επικουρικών ασφαλιστικών ταμείων
του προσωπικού που θα απασχολεί για την εκτέλεση των εργασιών.

4.6. Ρητά συμφωνείται ότι εφόσον κατά τη διαδικασία εκφόρτωσης-παραλαβής των Α.Η.Η.Ε. που
παραδίδονται από το «Δεύτερο Συμβαλλόμενο» στις συνεργαζόμενες εγκαταστάσεις παραλαβής
του «Συστήματος» ευρεθούν «μη ακέραια» Α.Η.Η.Ε.», τότε τα φορτία θα αμείβονται με
ποσοστιαία διαβάθμιση (75%, 50%, 25% κ.λπ.) της εκάστοτε συμφωνημένης τιμής βάσης που
ορίζεται στο πρώτο εδάφιο της παραγράφου 1 του παρόντος άρθρου, μετά από αξιολόγηση του
φορτίου και έγγραφης ενημέρωσης προς το «Δεύτερο Συμβαλλόμενο». Για την αξιολόγηση
φορτίου και το χαρακτηρισμό του ως «μη ακέραιο» που επιφέρει τις ως άνω ποινές θα πρέπει να
συντρέχουν οι ακόλουθες παράμετροι είτε μεμονωμένα είτε συνδυαστικά ήτοι η χρήση μη
ενδεδειγμένων μηχανημάτων έργου για την φόρτωση του εξοπλισμού ή/και η απώλεια κρίσιμων
μερών των συσκευών σε υψηλό ποσοστό.

4.7. Ρητά συμφωνείται μεταξύ των συμβαλλομένων ότι στην περίπτωση εύρεσης «ξένων υλικών», οι
εν λόγω ποσότητες θα ελέγχονται, όπως ορίζεται και στο άρθρο 5.8 στους χώρους παραλαβής
των μονάδων περεταίρω διαχείρισης (π.χ. επεξεργασίας) και στη συνέχεια το «Σύστημα» θα
χρεώνει σε κάποιες περιπτώσεις το «Δεύτερο Συμβαλλόμενο» σύμφωνα με τους όρους του
«ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Β'» της παρούσης.

4.8. H καταβολή της αμοιβής θα πραγματοποιείται εντός ενός μηνός από το τέλος εκάστου μηνός,
οπότε ο Δήμος εξέδωσε τα σχετικά παραστατικά και απέστειλε προς το «Σύστημα»
συμπεριλαμβανομένου του τιμολογίου πώλησης, με κατάθεση σε τραπεζικό λογαριασμό που
διατηρεί ο Δήμος (υπ’ αριθμ..(IBAN) ....................................................................................
λογαριασμός της Τραπέζης ……………………..). Τα εν λόγω Α.Η.Η.Ε. που παραδόθηκαν στο
«Σύστημα» θα περιγράφονται στα τιμολόγια πώλησης που έχουν αποσταλεί και εκκαθαριστεί
από το Δήμο».

5. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΗΜΟΥ

5.1. Ο Δήμος από κοινού με το «Σύστημα» υποχρεούται:

α) κατά τον καθορισμό των σημείων συλλογής να λαμβάνει υπόψη την πληθυσμιακή
πυκνότητα και να εξασφαλίζει τη διαθεσιμότητα και προσβασιμότητα των σημείων
συλλογής, ώστε οι τελικοί χρήστες και οι διανομείς να μπορούν να επιστρέφουν τα ΑΗΗΕ
δωρεάν και

β) να οργανώνει τη συλλογή και μεταφορά των ογκωδών και βαρέων ΑΗΗΕ από το χώρο του
τελικού χρήστη.

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 10 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

5.2. Ο Δήμος σε συνεργασία με το «Σύστημα» θα μεριμνά για την κατάρτιση και εκπαίδευση του
απασχολούμενου από αυτόν προσωπικού σε θέματα ασφάλειας και γνώσης χειρισμού,
συλλογής, μεταφοράς και αποθήκευσης των A.H.H.E. για την αποφυγή κάθε κινδύνου για τη
δημόσια υγεία και το περιβάλλον. «Στην περίπτωση που από τις εργασίες του Δήμου /
Εργολάβου προκληθεί ρύπανση ή υποβάθμιση του περιβάλλοντος αποκλειστικά υπεύθυνος για
την εφαρμογή των κυρώσεων που προβλέπονται στο άρθρο 5 (άρθρο 7 της οδηγίας 2008/99/ΕΚ)
του Νόμου 4042/2012 θα είναι ο Δήμος».

5.3. O Δήμος υποχρεούται να λάβει όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλούς φύλαξης του χώρου
συγκέντρωσης των Α.Η.Η.Ε. για την αποφυγή πρόκλησης ζημιών στα μέσα συλλογής Α.Η.Η.Ε. και
ανάφλεξης ή πρόκλησης πυρκαγιών ή εκρήξεων των Α.Η.Η.Ε. που συλλέγονται μέσα σε αυτούς.

5.4. Ο Δήμος υποχρεούται με την παραλαβή κάδου συλλογής (container 30 - 38m3) να υπογράφει
Πρωτόκολλο Αρχικής τοποθέτησης Container όπως αυτό επισυνάπτεται στο «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ'»
της παρούσης, το οποίο θα υπογράφεται και από τον εκπρόσωπο της μεταφορικής εταιρείας.
Επιπλέον, στην ως άνω περίπτωση τοποθέτησης κατόπιν συμφωνίας μεταξύ των συμβαλλομένων
container 38m3, θα ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις ασφαλούς φόρτωσης που παρατίθενται
στο «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ'».

5.5. O Δήμος υποχρεούται να εξοπλίζει τα μεταφορικά μέσα που χρησιμοποιεί με τα κατάλληλα μέσα
και να διαθέτει τις απαιτούμενες άδειες.

5.6. Ο Δήμος υποχρεούται να τηρεί όλες τις περιβαλλοντικές απαιτήσεις όσον αφορά στη συλλογή και
αποθήκευση Α.Η.Η.Ε. που περιγράφονται στο «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α'», σύμφωνα με την κείμενη
νομοθεσία.

5.7. ΟΔήμος υποχρεούται να ενημερώνει τους δημότες μέσω προωθητικών ενεργειών για την ύπαρξη
και λειτουργία των Σημείων Συλλογής στην περιφέρειά του καθώς και για τη συνεργασία του με
την «ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.».

5.8. Ο Δήμος, εφόσον έχει συμβουλευτεί το αναλυτικό διάγραμμα κριτηρίων καθορισμού των ΑΗΗΕ
όπως αυτό είναι αναρτημένο στην επίσημη ιστοσελίδα του Συστήματος και αποτυπώνεται στο
Παράρτημα E της παρούσης, υποχρεούται να παραδίδει ΑΗΗΕ που πληρούν συγκεκριμένες
προδιαγραφές, καθώς και προϊόντα τα οποία δεν είναι ραδιενεργά υλικά, τοξικές ή/και
επικίνδυνες ουσίες καθώς και PCB εκτός αυτών που τυχόν περιέχονται σε κατασκευαστικά μέρη
των προϊόντων, εμπίπτουν δε ξεκάθαρα στο νομικό πλαίσιο της ΚΥΑ 23615/2014.

5.9. Ο Δήμος δεσμεύεται ότι τα Α.Η.Η.Ε. θα τοποθετούνται με ευθύνη του προσωπικού του μέσα στα
μέσα συλλογής με τέτοιο τρόπο ώστε το «Σύστημα» να εκμεταλλεύεται πλήρως το μέγιστο
επιτρεπτό όγκο και θα παραδίδονται ακέραια, υπό την έννοια ότι δεν έχουν υποστεί μερική ή
ολική καταστροφή. Υποχρεούται δε και οφείλει να παραδίδει ακέραιες συσκευές Α.Η.Η.Ε., όπου
δεν έχουν αφαιρεθεί κατασκευαστικά μέρη (π.χ. μοτέρ ψυγείων, κλιματιστικών, πλυντηρίων
κ.λπ.) έτσι ώστε να μην υπάρχει κίνδυνος για διαρροή επικίνδυνων ουσιών και να εξασφαλίζεται
η δυνατότητα ορθής εφαρμογής των μετέπειτα εργασιών διαχείρισης (π.χ. μεταφορά,

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 11 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

εκφόρτωση ενδεδειγμένη επεξεργασία, προετοιμασία για επαναχρησιμοποίηση κ.λπ.) όπως
αναφέρεται στην Κ.Υ.Α. 23615/2014 άρθρο 6.

5.10. Ο Δήμος υποχρεούται να εξασφαλίζει ότι τα Α.Η.Η.Ε. που θα τοποθετούνται με ευθύνη του και
ευθύνη των προστηθέντων του μέσα στο container δεν θα αφορούν σε «ξένα υλικά», δηλαδή
υλικά και απόβλητα τα οποία δεν εμπίπτουν στον ορισμό των Α.Η.Η.Ε. και στο πεδίο διαχείρισης
σύμφωνα με την Κ.Υ.Α. 23615/2014. Τα εν λόγω υλικά ή απόβλητα και οι χρεώσεις και ενέργειες
που αφορούν στην περίπτωση εύρεσης «ξένων υλικών» διακρίνονται στον πίνακα που
επισυνάπτεται στο «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β'» της παρούσης.
Τα υλικά και απόβλητα που θα χαρακτηρίζονται ως «ξένα υλικά» θα αποτυπώνονται με
φωτογραφικό υλικό το οποίο και θα είναι στη διάθεση του αποστολέα των υλικών αυτών. Ως
σημείο ελέγχου των «ξένων υλικών» ορίζεται η εκάστοτε συνεργαζόμενη εγκατάσταση
παραλαβών (μονάδα διαχείρισης Α.Η.Η.Ε.).
Σε περίπτωση που για οποιοδήποτε λόγο δεν δύναται να επιστραφούν ξένα υλικά για τα οποία
σύμφωνα με το «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β'» υπάρχει πρόβλεψη επιστροφής, στο χώρο του «Διακινητή», ο
τελευταίος αποδέχεται την χρέωση που θα του επιβληθεί, όπως προβλέπεται επίσης στο
«ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β'», για την περιβαλλοντικά ορθή διαχείρισή τους την οποία και αναλαμβάνει το
«Σύστημα».

5.11. Ο Δήμος υποχρεούται να λαμβάνει όλα τα απαραίτητα μέτρα ήτοι να προβαίνει στην ενημέρωση
με κάθε πρόσφορο μέσο των δημοτών του για τη ορθή απόρριψη των συσκευών τους με την
ασφαλή διαγραφή των προσωπικών δεδομένων τους ώστε να διασφαλίζει τη μη διαρροή
Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα όπως αυτά ορίζονται στον Νόμο 4624/2019 καθώς και στον
Ευρωπαϊκό Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679, που τέθηκε σε εφαρμογή
στις 25 Μαΐου 2018, που ενδεχομένως εμπεριέχονται στα Α.Η.Η.Ε. που συλλέγονται και
παραδίδονται στο «Σύστημα». Το Σύστημα από την πλευρά του παρέχει στο Δήμος μέσα
συλλογής όπου ενημερώνει τους πολίτες για την ορθή απόρριψη των ηλεκτρονικών συσκευών
τους.

5.12. Ο «Δήμος» σε κάθε περίπτωση οφείλει να λαμβάνει γνώση και να αποδέχεται τους όρους και
προϋποθέσεις συνεργασίας με το ΣΣΕΔ Ανακύκλωση Συσκευών Μον. Α.Ε. οι οποίοι είναι
αναρτημένοι στην επίσημη ιστοσελίδα της εταιρείας www.electrocycle.gr.

5.13. Ο «Δήμος» υποχρεούται να προβαίνει σε παράδοση ακέραιων Α.Η.Η.Ε. άλλως σε περίπτωση
συστηματικής παράδοση μη ακέραιων Α.Η.Η.Ε., το Σύστημα διατηρεί το δικαίωμα, απόσυρσης
του/των τοποθετημένου/νων μέσου/ων συλλογής Α.Η.Η.Ε. και διακοπής της σύμβασης
συνεργασίας, ενώ έχει προηγηθεί έγγραφη ενημέρωση - σύσταση από το «Σύστημα» για την
περιβαλλοντικά ορθή διαχείριση των Α.Η.Η.Ε. τουλάχιστον ένα μήνα πριν από την επέλευση των
αποτελεσμάτων της καταγγελίας.

5.14. Ο Δήμος υποχρεούται να συμμετέχει ενεργά στη συλλογή των Α.Η.Η.Ε., άλλως το «Σύστημα»
διατηρεί το δικαίωμα, απόσυρσης του/των τοποθετημένου/νων container Α.Η.Η.Ε. και διακοπής
της σύμβασης συνεργασίας, εφόσον ο Δήμος αποστέλλει πολύ χαμηλή ή και μηδενική ποσότητα
Α.Η.Η.Ε. για επί τουλάχιστον τρεις συνεχόμενους μήνες, μην εκπληρώνοντας με αυτό τον τρόπο

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 12 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

το αντικείμενο της παρούσης, ενώ έχει προηγηθεί έγγραφη ενημέρωση τουλάχιστον ένα μήνα
πριν από την επέλευση των αποτελεσμάτων της καταγγελίας.

5.15. Ο «Δήμος» δύναται, στο τέλος κάθε ημερολογιακού έτους, να αιτείται από το Σύστημα την
απαραίτητη βεβαίωση διαχείρισης των αποβλήτων στην οποία θα αναγράφεται ο εγκεκριμένος
συλλέκτης – μεταφορέας των αποβλήτων που συνεργάζεται με το Σύστημα, η ακριβής
μεταφερόμενη ποσότητα, ο Αριθμός Μητρώου του στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Αποβλήτων
(Η.Μ.Α.), η εγκατάσταση προσωρινής αποθήκευσης των Αποβλήτων, εφόσον αυτά δεν διατεθούν
απευθείας προς αξιοποίηση, ο Αριθμός Μητρώου Η.Μ.Α. της εγκατάστασης προσωρινής
αποθήκευσης καθώς και την εγκεκριμένη μονάδα διαχείρισης που συνεργάζεται με το Σύστημα,
την ακριβή ποσότητα που αξιοποιήθηκε και τον αριθμό μητρώου της στο Η.Μ.Α..

6. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΤΟΥ «ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ»

6.1. Το «Σύστημα» δύναται να τοποθετήσει container καθώς και μέσα συλλογής για τη συλλογή
μικρών Α.Η.Η.Ε. ή οποιουσδήποτε άλλους κάδους συλλογής Α.Η.Η.Ε. κρίνει σκόπιμο, στα σημεία
συλλογής εντός του Δήμου που θα καθοριστούν κατόπιν συμφωνίας με το Δήμο. Τα έξοδα
συντήρησης/επισκευής και αντικατάστασης των κάδων αυτών θα βαρύνουν το «Σύστημα».
Στην περίπτωση που η «Εταιρεία» διαπιστώσει ότι κατά παράβαση της παρ.2 του άρθρου 5 της
παρούσης έχουν προκληθεί φθορές στα μέσα συλλογής ή ακόμη έχουν κλαπεί, το «Σύστημα»
διατηρεί το δικαίωμα να αξιώσει αποζημίωση από το Δήμο.

6.2. Το «Σύστημα» διατηρεί το δικαίωμα να διενεργεί ελέγχους στο Δήμο κατά οποιονδήποτε τρόπο
θεωρεί πρόσφορο για την ορθότητα της τήρησης των διαδικασιών διαχείρισης των Α.Η.Η.Ε.. Ο
Δήμος αποδέχεται, ότι το σύνολο των εργασιών του που διενεργούνται για λογαριασμό του
«Συστήματος» θα μπορούν να επιθεωρούνται και από διαπιστευμένο Οργανισμό ή εταιρεία ή
επιθεωρητή.

6.3. Ο Δήμος οφείλει να επιτρέπει στο Σύστημα» και στους ελεγκτές στους οποίους αναθέτει το έργο
του ελέγχου την ελεύθερη πρόσβαση στις εγκαταστάσεις του, τον έλεγχο του Σημείου Συλλογής
& Αποθήκευσης Α.Η.Η.Ε. καθώς γενικότερα τη διενέργεια ελέγχων για την εξακρίβωση της
προσήκουσας εκπλήρωσης των υποχρεώσεων του όπως απορρέουν από την παρούσα σύμβαση.

6.4. Το «Σύστημα» υποχρεούται να απομακρύνει τα συλλεχθέντα Α.Η.Η.Ε. από το τελικό σημείο
συλλογής των Α.Η.Η.Ε. ήτοι τον προκαθορισμένο στην παρούσα δημοτικό χώρο συγκέντρωσης
αυτών.

6.5. Το «Σύστημα» υποχρεούται να μεταφέρει μέσω συνεργαζόμενων μεταφορικών εταιρειών τα
συλλεχθέντα Α.Η.Η.Ε. είτε σε χώρους αποθήκευσης ή/και σε ΚΔΤ ή/και σε εγκαταστάσεις
επεξεργασίας ή μονάδες/επιχειρήσεις προετοιμασίας για επαναχρησιμοποίηση.

6.6. Το «Σύστημα» δύναται να παρέχει στο Δήμο συνδρομή μέσω υλοποίησης σεμιναρίου για την
κατάρτιση και εκπαίδευση του προσωπικού του σε θέματα ασφάλειας και γνώση εργασιών

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 13 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

διαχείρισης Α.Η.Η.Ε. (χειρισμού, συλλογής, μεταφοράς και αποθήκευση).Μέσα στα πλαίσια του
σεμιναρίου το «Σύστημα» θα παρέχει πλήρες υλικό-εγχειρίδια εκπαίδευσης και επίδειξης των
απαιτούμενων Μέσων Ατομικής Προστασίας για τις εργασίες διαχείρισης των Α.Η.Η.Ε..

6.7. Σε περίπτωση που θα υπάρξει οποιαδήποτε επιπλέον ανάγκη για περαιτέρω παροχή γνώσης ή
εξοπλισμού θα εξετάζεται και θα συμφωνείται εγγράφως ανά περίπτωση μεταξύ των μερών
κατόπιν υποβολής σχετικού αιτήματος προς το «Σύστημα».

6.8. Το «Σύστημα» δύναται σε ορισμένες περιπτώσεις να αναλάβει την κάλυψη μέρους των δαπανών
διαφήμισης, ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης των πολιτών σχετικά με τα θέματα
ανακύκλωσης, το έργο του «Συστήματος» και τον τρόπο λειτουργίας του καθώς και τις δράσεις
του Δήμου για την προώθηση των σκοπών του «Συστήματος» αποκλειστικά και μόνο κατόπιν
συνεννόησης με τον εν λόγω Δήμο και έγγραφης συμφωνίας.

6.9. Το «Σύστημα» υποχρεούται να παρέχει τον επόμενο μήνα από τον μήνα που ο Δήμος απέστειλε
Α.Η.Η.Ε. αναφορά παραληφθέντων Α.Η.Η.Ε. στον Δήμο, είτε με μορφή ηλεκτρονικής αναφοράς
είτε με επιστολή στον υπεύθυνο που θα ορίσει ο Δήμος.

6.10. Σε περίπτωση που ο Δήμος δεν επιτρέψει στο Σύστημα» να παραλάβει τον τοποθετημένο στο
χώρο του κάδο συλλογής (container) εντός 30 ημερών, το «Σύστημα» διατηρεί το δικαίωμα να
αξιώσει αποζημίωση ίση με το ποσό ενοικίασης του μέσου συλλογής που καταβάλλει το
«Σύστημα» σε μηνιαία βάση. Άλλως με το πέρας τριών μηνών το «Σύστημα» δύναται να αξιώσει
και το ποσό της συνολικής αξίας του μέσου συλλογής.

6.11. Το «Σύστημα» υποχρεούται να υποβάλει ετήσια βεβαίωση διαχείρισης των συλλεχθέντων ΑΗΗΕ,
η οποία θα περιέχει όλη την πληροφορία για την εναλλακτική διαχείριση των ΑΗΗΕ.Μέσω δε της
ειδικής πλατφόρμας που διαθέτει, παρέχει τη δυνατότητα στο Δήμο, στο τέλος κάθε
ημερολογιακού έτους, να αντλεί την απαραίτητη βεβαίωση διαχείρισης των αποβλήτων στην
οποία θα αναγράφεται ο εγκεκριμένος συλλέκτης – μεταφορέας των αποβλήτων που
συνεργάζεται με το Σύστημα, η ακριβής μεταφερόμενη ποσότητα, ο Αριθμός Μητρώου του στο
Ηλεκτρονικό Μητρώο Αποβλήτων (Η.Μ.Α.), η εγκατάσταση προσωρινής αποθήκευσης των
Αποβλήτων, εφόσον αυτά δεν διατεθούν απευθείας προς αξιοποίηση, ο Αριθμός Μητρώου
Η.Μ.Α. της εγκατάστασης προσωρινής αποθήκευσης καθώς και την εγκεκριμένη μονάδα
διαχείρισης που συνεργάζεται με το Σύστημα, την ακριβή ποσότητα που αξιοποιήθηκε και τον
αριθμό μητρώου της στο Η.Μ.Α.

7. ΔΙΑΡΚΕΙΑ

7.1. Η διάρκεια της παρούσας σύμβασης ορίζεται για ένα (1) έτος αρχόμενη από την ημερομηνία
υπογραφής της.

7.2. H παρούσα σύμβαση θα ανανεώνεται αυτόματα ανά έτος, εκτός εάν ένα από τα μέρη
γνωστοποιήσει εγγράφως στο άλλο καταγγελία της σύμβασης όχι αργότερα από ένα (1) μήνα πριν
τη λήξη της διάρκειάς της ή τη λήξη κάθε ανανεούμενης περιόδου.

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 14 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

8. ΑΝΩΤΕΡΑ ΒΙΑ

8.1. Τα συμβαλλόμενα μέρη δε θα ευθύνονται σε περίπτωση υπερημερίας ή αδυναμίας εκπλήρωσης
των συμβατικών υποχρεώσεών τους για λόγους ανωτέρας βίας, όπως είναι ενδεικτικά οι απεργίες
ή άλλες εργατικές αναταραχές, οι θεομηνίες, φυσικές καταστροφές, πόλεμος, επιβολή
στρατιωτικού νόμου, υπό την προϋπόθεση, ότι το μέρος που επιθυμεί να κάνει χρήση της ρήτρας
αυτής, οφείλει να ειδοποιεί το άλλο μέρος για την επέλευση του γεγονότος.

8.2. Το μέρος που επικαλείται το γεγονός της ανωτέρας βίας θα καταβάλλει κάθε δυνατή προσπάθεια
προκειμένου να αποτρέψει τις δυσμενείς επιπτώσεις του γεγονότος αυτού, και αμέσως μετά την
παρέλευσή του θα αναλάβει τις υποχρεώσεις του σύμφωνα με την παρούσα, εφόσον η σύμβαση
δεν έχει καταγγελθεί από το άλλο μέρος σύμφωνα με τα οριζόμενα στην επόμενη παράγραφο.

8.3. Εάν το γεγονός ανωτέρας βίας διαρκεί περισσότερο από ένα (1) μήνα από την ημερομηνία που
το μέρος, το οποίο επικαλείται αυτό το γεγονός, θα έπρεπε να είχε ολοκληρώσει τις υποχρεώσεις
του, το άλλο μέρος μπορεί να καταγγείλει τη σύμβαση με έγγραφη ειδοποίηση προς το άλλο
μέρος.

9. ΠΟΙΝΙΚΗ ΡΗΤΡΑ

Στην περίπτωση που το «Σύστημα» διαπιστώσει ότι κατά παράβαση της παρ.2 του άρθρου 5 της
παρούσης έχουν προκληθεί φθορές στο container ή / και στα μέσα συλλογής ή οποιουσδήποτε άλλους
κάδους συλλογής Α.Η.Η.Ε. έχει διαθέσει στο Δήμο, το «Σύστημα» διατηρεί το δικαίωμα να αξιώσει
αποζημίωση από τον Δήμο για τον παρασχεθέντα κάδο στον οποίο έχει προκληθεί φθορά.

10. KATAΓΓEΛIA

10.1. Καθένα από τα μέρη έχει δικαίωμα να καταγγείλει την παρούσα σύμβαση μόνο για σπουδαίο
λόγο, κοινοποιώντας προς το άλλο μέρος έγγραφη ειδοποίηση τουλάχιστον δεκαπέντε (15)
ημέρες πριν την ημερομηνία από την οποία επιθυμεί να επέρχονται τα αποτελέσματα της
καταγγελίας. Ως σπουδαίος λόγος θεωρείται η παράβαση οποιουδήποτε όρου της παρούσας
σύμβασης. Στην περίπτωση αυτή το μέρος που καταγγέλλει τη σύμβαση έχει επιπλέον δικαίωμα
να ζητήσει από το άλλο μέρος την καταβολή αποζημίωσης για την αποκατάσταση κάθε θετικής
και αποθετικής ζημίας που θα έχει υποστεί εξαιτίας της παράβασης των όρων της παρούσας.

10.2. Σε περίπτωση μη συλλογής ικανοποιητικής ποσότητας από το Δήμο μέσα στο χρονικό διάστημα
ενός έτους από την έναρξη ισχύος της παρούσης, ήτοι ποσότητα 5tn περίπου που ισοδυναμεί με
ένα πλήρες container, το «Σύστημα» διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει τη λύση της συνεργασίας,
να απομακρύνει τους κάδους συλλογής (container, μικρούς κάδους ή/και οποιουσδήποτε άλλους
κάδους συλλογής Α.Η.Η.Ε. έχει διαθέσει στο Δήμο) εάν υπάρχουν και να προβεί σε ενημέρωση
των αρμοδίων αρχών, εφόσον έχει ενημερώσει εγγράφως το Δήμο περί μη συλλογής επαρκούς
ποσότητας και επικείμενης καταγγελίας της σύμβασης με την παρέλευση δύο μηνών από την
έγγραφη ειδοποίηση.

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 15 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

11. MH ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ

Συμφωνείται ρητά με το παρόν, ότι το «Σύστημα» διατηρεί το δικαίωμα εντός της περιφερείας του
Δήμου να αναθέτει τις εργασίες συλλογής, μεταφοράς και αποθήκευσης Α.Η.Η.Ε. σε οποιαδήποτε άλλο
πρόσωπο πληροί τις προϋποθέσεις του άρθρου 6 της Κ.Υ.Α. 23615/651/Ε.103.

12. TPOΠOΠOIHΣH - IΣXYΣ OPΩN ΣYMBAΣHΣ

12.1. Οι όροι της παρούσας σύμβασης δύναται να τροποποιηθούν μόνο κατόπιν έγγραφης συμφωνίας
των μερών αποκλειομένου οποιουδήποτε άλλου αποδεικτικού μέσου και αυτού ακόμη του
όρκου.

12.2. Σε περίπτωση που κάποιος όρος κηρυχθεί άκυρος ή για οποιονδήποτε λόγο ανίσχυρος, αυτό κατά
κανόνα δεν θα επηρεάσει τη σύμβαση η οποία παραμένει ισχυρή, εκτός εάν η μη εφαρμογή του
όρου αυτού καθιστά αδύνατη την εφαρμογή της και συνιστά λόγο καταγγελίας υπέρ
οποιουδήποτε από τα συμβαλλόμενα μέρη.

13. ΔΩΣIΔIKIA – EΦAPMOΣTEO ΔIKAIO- ΔΩΣIΔIKIA – EΦAPMOΣTEO ΔIKAIO

α) Διαφωνίες ή εν γένει διαφορές που τυχόν θα προκύψουν από την ερμηνεία των όρων του
παρόντος θα διέπονται από το ελληνικό δίκαιο.

β) Τα συμβαλλόμενα μέρη θα καταβάλουν κάθε προσπάθεια, ώστε κάθε διαφορά, αμφισβήτηση ή
διαφωνία που τυχόν προκύψει, είτε ως προς την ερμηνεία είτε ως προς την εκτέλεση του
παρόντος να επιλύεται με διαπραγματεύσεις, σε πνεύμα καλής συνεργασίας, εντός εύλογου
χρονικού διαστήματος, από την ημερομηνία της έγγραφης διατύπωσης της διαφωνίας από ένα
από τα συμβαλλόμενα μέρη.

γ) Αν παρ’ όλα αυτά, δεν καταστεί δυνατή η επίλυση της διαφοράς ρητά συμφωνείται ότι τα
Συμβαλλόμενα Μέρη θα υπαγάγουν τη διαφορά σε διαμεσολάβηση, η οποία θα διεξαχθεί
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4640/2019 όπως ισχύει ή/και με τους κανόνες του Ευρωπαϊκού
Οργανισμού Διαμεσολάβησης και Διαιτησίας (Ε.Ο.ΔΙ.Δ. - Μαυρομιχάλη 23, 106 80 Αθήνα, Τ:
(+30)2103678910, Ε: info@eodid.org). Ο Διαμεσολαβητής θα οριστεί κατόπιν κοινής συμφωνίας
των μερών και αν κάτι τέτοιο δεν είναι εφικτό, θα οριστεί Διαμεσολαβητής από το ως άνω Κέντρο
διαμεσολάβησης. Αν τα μέρη φτάσουν σε συμφωνία, αυτή θα γίνει εγγράφως και ενυπόγραφα
και θα είναι δεσμευτική για τους συμβαλλόμενους.

δ) Αν δεν επιτευχθεί συμφωνία εντός τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών μετά τον ορισμό του
Διαμεσολαβητή, τότε κάθε συμβαλλόμενο μέρος θα μπορεί να προσφύγει για την επίλυση της
διαφοράς στα αρμόδια Δικαστήρια Αθηνών, τα οποία έχουν αποκλειστική αρμοδιότητα.

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 16 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

Σε πίστωση των ανωτέρω το παρόν ιδιωτικό συμφωνητικό αφού ανεγνώσθη από τα συμβαλλόμενα
μέρη, υπογράφτηκε σε δύο (2) πρωτότυπα με τέσσερα (4) παραρτήματα και κάθε μέρος έλαβε από ένα.

Έκαστος των συμβαλλομένων έχει την ευθύνη υποβολής της σύμβασης στην αρμόδια Δ.O.Y με τη
μορφή κατάστασης.

TA ΣYMBAΛΛOMENA MEPH

Για την Ανακύκλωση Συσκευών Μονοπρόσωπη Α.Ε.
Μάριος Ιντζελέρ
Διευθύνων Σύμβουλος

Δημήτριος Σκορπιδέας
Οικονομικός Διευθυντής

Για το Δήμο …………………………

Ο Νόμιμος εκπρόσωπος
                                                   
ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΚΑΙ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 17 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α' : «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Α.Η.Η.Ε. – ΤΕΧΝΙΚΕΣ
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ»

Οι κωδικοί ΕΚΑ των Α.Η.Η.Ε. που καλύπτουν το αντικείμενο της παρούσας σύμβασης (συλλογή και
αποθήκευση) είναι οι εξής:

α/α Κωδικός ΕΚΑ Περιγραφή Χώρος αποθήκευσης ΑΗΗΕ
Εργασίες

διαχείρισης ΑΗΗΕ

1 16 02 11*
απορριπτόμενος εξοπλισμός που περιέχει

χλωροφθοράνθρακες HCFC, HFC

Κλειστό μέσο συλλογής (conta iner επί

αδιαπέρατου δαπέδου) ή χώρος

κατάλληλων προδιαγραφών

αποθήκευση

(R13)

2 16 02 13*

απορριπτόμενος εξοπλισμός που περιέχει

επικίνδυνα συστατικά στοιχεία (2) άλλος από

τους αναφερόμενους στα σημεία 16 02 09

έως 16 02 12

Κλειστό μέσο συλλογής (conta iner επί

αδιαπέρατου δαπέδου) ή χώρος

κατάλληλων προδιαγραφών

αποθήκευση

(R13)

3 16 02 14

απορριπτόμενος εξοπλισμός άλλος από τον

αναφερόμενο στα σημεία 16 02 09 έως 16 02

13

Κλειστό μέσο συλλογής (conta iner επί

αδιαπέρατου δαπέδου) ή χώρος

κατάλληλων προδιαγραφών

αποθήκευση

(R13)

4 20 01 23*
απορριπτόµενος εξοπλισμός που περιέχει

χλωροφθοράνθρακες

Κλειστό μέσο συλλογής (conta iner επί

αδιαπέρατου δαπέδου) ή χώρος

κατάλληλων προδιαγραφών

αποθήκευση

(R13)

5 20 01 35*

απορριπτόµενος ηλεκτρικός και ηλεκτρονικός

εξοπλισμός άλλος από τον αναφερόμενο στα

σηµεία 20 0121και 20 0123 που περιέχει

επικίνδυνα συστατικά στοιχεία (6)

Κλειστό μέσο συλλογής (conta iner επί

αδιαπέρατου δαπέδου) ή χώρος

κατάλληλων προδιαγραφών

αποθήκευση

(R13)

6 20 01 36

απορριπτόµενος ηλεκτρικός και ηλεκτρονικός

εξοπλισμός άλλος από τον αναφερόμενο στα

σηµεία 20 0121, 20 0123 και 20 0135

Κλειστό μέσο συλλογής (conta iner επί

αδιαπέρατου δαπέδου) ή χώρος

κατάλληλων προδιαγραφών

αποθήκευση

(R13)

7 20 01 21*
Σωλήνες φθορισμού και άλλα απόβλητα

περιέχοντα υδράργυρο

Ειδικό μέσο συλλογής κατάλληλων

προδιαγραφών (μεταλλικό

παλετοκιβώτιο, χάρτινο stand) σε

χώρο προστατευμένο από τα καιρικά

φαινόμενα

αποθήκευση (R13)

8 20 01 21*
Σωλήνες φθορισμού και άλλα απόβλητα

περιέχοντα υδράργυρο

Ειδικό μέσο συλλογής κατάλληλων

προδιαγραφών (μεταλλικό

παλετοκιβώτιο, χάρτινο stand) σε

χώρο προστατευμένο από τα καιρικά

φαινόμενα

αποθήκευση (R13)

9 16 02 15*
Επικίνδυνα συστατικά στοιχεία που έχουν

αφαιρεθεί από απορριπτόμενο εξοπλισμό

10 16 02 16

Συστατικά στοιχεία που έχουν αφαιρεθεί

από απορριπτόμενο εξοπλισμό εκτός εκείνων

που αναφέρονται στο 16 02 15

Ειδικό μέσο συλλογής αποβλήτων

δοχείων μελανιών & τόνερ κατάλληλων

προδιαγραφών (πλαστικό UN

παλετοκιβώτιο, Big Bag UN,

χάρτοκιβώτιο με σακκούλα) σε χώρο

προστατευμένο από τα καιρικά

φαινόμενα

αποθήκευση (R13)

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 18 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

Τα παραπάνω στοιχεία, απορρέουν από την κείμενη νομοθεσία και αποσκοπούν στην περιβαλλοντικά
ορθή περιγραφή της παρεχόμενης υπηρεσίας του ενδιαφερόμενου προς την Εταιρεία (συλλογή και
αποθήκευση Α.Η.Η.Ε.) και δεν υποκαθιστούν οποιουσδήποτε όρους τίθενται από την αρμόδια
υπηρεσία για την αδειοδότηση του.

Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι η εκτέλεση από το Δεύτερο Συμβαλλόμενο των εργασιών
συλλογής και αποθήκευσης Α.Η.Η.Ε. με τους όρους που συμφωνούνται στην παρούσα σύμβαση. Σε
κάθε περίπτωση η συλλογή και αποθήκευση των Α.Η.Η.Ε. θα γίνεται σύμφωνα με την κείμενη
νομοθεσία. Ενδεικτικά και όχι περιοριστικά αναφέρονται οι εργασίες ως κατωτέρω:

• Η δραστηριότητα αναφορικά με τα Α.Η.Η.Ε. περιλαμβάνει τη συλλογή και αποθήκευσή τους,
εν αναμονή της μεταφοράς τους, από συμβεβλημένο με την Εταιρεία μεταφορέα, προς
περαιτέρω διαχείριση (άλλη εγκατάσταση αποθήκευσης ή/και επεξεργασίας ή/και ΚΔΤ). Κατά
την παραμονή των Α.Η.Η.Ε. στο χώρο δεν θα πραγματοποιούνται εργασίες επεξεργασίας και
θα παραδίδονται ακέραια.

• Η αποθήκευση των Α.Η.Η.Ε. θα πραγματοποιείται σε ενδεδειγμένο διακριτό χώρο καλυμμένο,
προστατευμένο από καιρικά φαινόμενα με αδιάβροχες επιφάνειες, με πρόβλεψη κατάλληλου
συστήματος συλλογής διαρροών και υπερχειλιζόντων. Εναλλακτικά ο χώρος μπορεί να
εξυπηρετείται από μέσο συλλογής κατάλληλων προδιαγραφών (π.χ. container), έτσι ώστε να
εξασφαλίζονται όλες οι απαιτήσεις της κείμενης νομοθεσίας. Οι προδιαγραφές των μέσων
συλλογής, όπως και οι επί μέρους προδιαγραφές αποθήκευσης, θα καθορίζονται από την
Εταιρεία.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

Οι γενικές αρχές που θα πρέπει να διέπουν τις εργασίες διαχείρισης Α.Η.Η.Ε. που εκτελεί ο Δεύτερος
Συμβαλλόμενος είναι οι εξής:

• Ασφαλής χειρισμός των Α.Η.Η.Ε. με γνώμονα την ασφάλεια του εργατικού δυναμικού και
του προς μεταφορά φορτίου

• Τοποθέτηση – αποθήκευση Α.Η.Η.Ε. με τέτοιο τρόπο ώστε να εξασφαλιστεί η ακεραιότητά
τους κατά τη μεταφορά και να επιτευχθεί στο μέγιστο βαθμό η ορθή περιβαλλοντική
διαχείριση στις εγκατάσταση περεταίρω αποθήκευσης ή/και επεξεργασίας ή/και ΚΔΤ.

• Αξιοποίηση του χώρου του container με τη μέγιστη δυνατή πληρότητα.

ΣΥΛΛΟΓΗ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ Α.Η.Η.Ε.

Γενικά, για την τήρηση των γενικών αρχών και για την καλύτερη αξιοποίηση του χώρου και την
ασφαλέστερη τοποθέτηση των Α.Η.Η.Ε. συνιστάται η τοποθέτηση των μεγάλων Α.Η.Η.Ε. στο κάτω και
πίσω μέρος του container. Η πληρότητα του φορτίου πρέπει να είναι όσο το δυνατόν μεγαλύτερη,ώστε
να μην υπάρχει κίνδυνος μετακίνησης των Α.Η.Η.Ε. μέσα στο φορτίο, δεδομένου ότι κατά την
παραλαβή του φορτίου από το σημείο συλλογής και αποθήκευσης Α.Η.Η.Ε. και κατά την απόθεσή του
στο χώρο παραλαβής της μονάδας επεξεργασίας το container ανυψώνεται σε γωνία μεγαλύτερη των
45 μοιρών.

Μέσα συλλογής Α.Η.Η.Ε.

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 19 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

Η Εταιρεία θα προτείνει κατά περίπτωση στο Δεύτερο Συμβαλλόμενο τα κατάλληλα μέσα συλλογής
που στη συνέχεια θα συμφωνούνται και από τα δύο μέρη.
Ενδεικτικά και όχι περιοριστικά αναφέρονται: μεταλλικά διάτρητα παλετοκιβώτια, big bags,
παλετοποίηση με stretch film).

• Τα μεταλλικά διάτρητα παλετοκιβώτια - εφόσον παρέχονται - ενδείκνυνται για τη
συλλογή, μεταφορά και αποθήκευση οθονών, τηλεοράσεων ή μικροσυσκευών.

• Οι big bags ενδείκνυνται για την τοποθέτηση μικροσυσκευών

• Η παλετοποίηση με stretch film ενδείκνυται για οθόνες, τηλεοράσεις, κλιματιστικά,
φουρνάκια, υπολογιστές, εκτυπωτές και γενικότερα οποιαδήποτε είδος εξοπλισμού
μπορεί να παλετοποιηθεί.

Απαιτήσεις χειρισμού ανά ομάδα Α.Η.Η.Ε.

Ειδική και ιδιαίτερη προσοχή απαιτείται κατά το χειρισμό συγκεκριμένων ομάδων Α.Η.Η.Ε. που
περιέχουν κρίσιμα κατασκευαστικά στοιχεία και επιπλέον προδιαγραφές διαχείρισης. Οι ομάδες
αυτές ακολουθούν παρακάτω:

1. Εξοπλισμός ανταλλαγής θερμότητας (π.χ. Ψυγεία, καταψύκτες κλιματιστικά, ψυκτικοί
μηχανισμοί, θερμάστρες που περιέχουν έλαια, διανομείς με ψύξη)

2. Οθόνες και εξοπλισμός που περιέχει οθόνες (π.χ. οθόνες, τηλεοράσεις, φορητοί
υπολογιστές-laptops)

3. Εξοπλισμός που περιέχει δοχεία τόνερ – μελάνια (π.χ. εκτυπωτές, φωτοτυπικά μηχανήματα
4. Θερμοσίφωνες (πολυουρεθάνης, υαλοβάμβακα)
5. Εξοπλισμός που περιέχει λαμπτήρες (π.χ. φωτιστικά σώματα, laptops, επίπεδες οθόνες -

τηλεοράσεις)

α) Εξοπλισμός ανταλλαγής θερμότητας (π.χ. Ψυγεία, καταψύκτες κλιματιστικά, ψυκτικοί
μηχανισμοί, θερμάστρες που περιέχουν έλαια, διανομείς με ψύξη)

Ο χειρισμός τους πρέπει να γίνεται με τέτοιο τρόπο ώστε να αποφεύγεται οποιαδήποτε μηχανική
καταπόνηση (π.χ. συμπίεση / κόψιμο), που μπορεί να έχει ως συνέπεια την έκλυση των
ελεγχόμενων ουσιών στην ατμόσφαιρα (αέρια τα οποία μπορεί να καταστρέφουν το στρώμα του
όζοντος ή να παρουσιάζουν δυναμικό αύξησης της θέρμανσης του πλανήτη, GWP) καθώς και
οποιασδήποτε διαρροής ελαίων που περιέχονται εντός των κυκλωμάτων. Ειδικότερα:

• Πρέπει να αποφεύγεται οποιαδήποτε μηχανική καταπόνηση στα σημεία όπου βρίσκεται το
ψυκτικό υγρό και τα έλαια και στα πλευρικά τοιχώματα όπου περιέχεται το μονωτικό υλικό
(π.χ. πολυουρεθάνη).

• Τοποθέτηση σε όρθια θέση κατά την μεταφορά και φόρτωσή τους,ώστε να αποφευχθεί ή να
περιοριστεί η διαρροή ελαίου ή ψυκτικού υγρού σε περίπτωση καταστροφής του ψυκτικού
κυκλώματος.

• Σε περίπτωση παραλαβής εξοπλισμού ανταλλαγής θερμότητας με οθόνη (π.χ. ψυγείο με
οθόνη), η διαχείριση θα πρέπει να γίνει με τέτοιο τρόπο ώστε να μην προκληθεί θραύση της
οθόνης.

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 20 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

β) Οθόνες και εξοπλισμός που περιέχει οθόνες (π.χ. οθόνες, τηλεοράσεις, φορητοί
υπολογιστές-laptops)

➢ Οθόνες και τηλεοράσεις με καθοδικές λυχνίες (CRT)
Ο χειρισμός τους πρέπει να γίνεται με τέτοιο τρόπο ώστε να μην προκληθεί θραύση της
οθόνης της καθοδικής λυχνίας. Ειδικότερα δεν επιτρέπεται:

• η αποσυναρμολόγηση και οποιαδήποτε αφαίρεση κατασκευαστικών μερών

• η θραύση της λυχνίας (γυαλί)

• η συμπίεση των καθοδικών λυχνιών εντός των μέσων συλλογής,

• να ακουμπάνε τα γυαλιά των οθονών μεταξύ τους ,

• η ανατροπή container ή οποιουδήποτε μέσου συλλογής που περιέχει οθόνες
Εφόσον οι οθόνες / τηλεοράσεις τοποθετούνται εντός παλετοκιβωτίου δεν θα
πρέπει να εξέχουν της ανοιχτής διάστασης του παλετοκιβωτίου, ώστε να είναι
δυνατή η στοίβαξη δύο παλετοκιβωτίων χωρίς να προκληθεί σπάσιμο των
οθονών / τηλεοράσεων.

Ο ενδεδειγμένος τρόπος φόρτωσης είναι μέσα σε παλετοκιβώτια ή επάνω σε παλέτες
με περιτύλιξη stretch film (εφόσον αυτά διατίθενται) καθώς και η τοποθέτησή τους με
γυαλί προς τα κάτω, εφόσον αυτό είναι δυνατόν, για να μην ασκείται πίεση πάνω στο
γυαλί της οθόνης.

➢ Επίπεδες οθόνες και τηλεοράσεις (Flat Panel Displays)
Ο χειρισμός τους πρέπει να γίνεται με τέτοιο τρόπο, ώστε να μην προκληθεί θραύση
της οθόνης και των λαμπτήρων που περιέχονται εντός της συσκευής. Ειδικότερα:

• Δεν επιτρέπεται η αποσυναρμολόγηση και οποιαδήποτε αφαίρεση
κατασκευαστικών μερών.

• Θα πρέπει να τοποθετούνται μία - μία όρθιες μέσα σε παλετοκιβώτια (εφόσον
αυτά διατίθενται) και εάν κρίνεται απαραίτητο στη μικρότερη πλευρά τους.

• Συνιστάται να μην τοποθετούνται αντικριστά (οθόνη με οθόνη) και, εάν είναι
δυνατόν, να αφαιρούνται οι βάσεις στήριξής τους (χωρίς τη χρήση εργαλείου) και
να χρησιμοποιούνται για την κάλυψη των κενών μέσα στο παλετοκιβώτιο.

• Οι οθόνες / τηλεοράσεις δεν θα πρέπει να εξέχουν της ανοιχτής διάστασης του
παλετοκιβωτίου, ώστε να είναι δυνατή η στοίβαξη δύο παλετοκιβωτίων χωρίς να
προκληθεί σπάσιμο των οθονών / τηλεοράσεων.

• Θα πρέπει να γίνεται προσπάθεια τοποθέτησης τηλεοράσεων ιδίου μεγέθους
μέσα στο ίδιο παλετοκιβώτιο.

• Σε περίπτωση παραλαβής τηλεόρασης με διάσταση μεγαλύτερη από αυτήν του
παλετοκιβωτίου, συνιστάται η τοποθέτησή της σε οριζόντια θέση πάνω από τις
άλλες όρθια τοποθετημένες τηλεοράσεις μέσα στο παλετοκιβώτιο και εφόσον
κρίνεται ότι δεν υπάρχει κίνδυνος θραύσης της.

Ιδιαίτερη προσοχή πρέπει να επιδεικνύεται στο χειρισμό οποιασδήποτε συσκευής
περιέχει επίπεδες οθόνες (οθόνη υπολογιστή τηλεόραση, laptop) δεδομένου του
γεγονότος πως μπορεί οι λαμπτήρες που περιέχονται εντός αυτών να περιέχουν
υδράργυρο.

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 21 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

γ) Εξοπλισμός που περιέχει δοχεία τόνερ – μελάνια (π.χ. εκτυπωτές, φωτοτυπικά
μηχανήματα
Ο χειρισμός τους θα πρέπει να γίνεται με τέτοιο τρόπο έτσι ώστε να μην υπάρχει
πιθανότητα διαρροής σκόνης τόνερ ή υγρών μελανιών που πιθανώς να βρίσκονται
εντός των δοχείων –φυσιγγίων που τυχόν να μην έχουν αφαιρεθεί από τους εκτυπωτές
και τα φωτοτυπικά. Εφόσον κατά τις διαδικασίες χειρισμού διαφύγει κάποιο δοχείο
τόνερ ή υγρού μελανιού αυτό δεν θα πρέπει να τοποθετηθεί χύδην εντός του μέσου
συλλογής (π.χ. container) αλλά να διαχειριστεί σύμφωνα με τις οδηγίες της Εταιρείας.

δ) Θερμοσίφωνες (πολυουρεθάνης, υαλοβάμβακα)
Ο χειρισμός τους θα πρέπει να πραγματοποιείται με τέτοιο τρόπο έτσι ώστε να μην
καταστρέφεται το μεταλλικό περίβλημα και ως συνέπεια αυτού το μονωτικό υλικό που
περιέχεται εντός αυτών (π.χ. πολυουρεθάνη) έτσι ώστε να εξασφαλίζεται η πλήρης
ανάκτηση των ουσιών που περιέχεται εντός αυτών (αέρια τα οποία μπορεί να
καταστρέφουν το στρώμα του όζοντος ή να παρουσιάζουν δυναμικό αύξησης της
θέρμανσης του πλανήτη, GWP). Δεν επιτρέπεται καμία αποσυναρμολόγηση του
εξωτερικού περιβλήματος.

ε) Εξοπλισμός που περιέχει λαμπτήρες (π.χ. φωτιστικά σώματα, σόμπες laptops,
επίπεδες οθόνες - τηλεοράσεις)
Ο χειρισμός τους θα πρέπει να πραγματοποιείται με τέτοιο τρόπο έτσι ώστε να
εξασφαλίζεται η ακεραιότητά τους και επομένως να αποφεύγεται οποιαδήποτε
θραύση λαμπτήρων που πιθανώς εμπεριέχονται εντός αυτών.

ΧΩΡΟΙ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ Α.Η.Η.Ε.

Γενικά, για την τήρηση των παραπάνω γενικών αρχών και σχετικά με την αποθήκευση των
Α.Η.Η.Ε. ορίζονται τα ακόλουθα:

1. Οι χώροι αποθήκευσης πρέπει να ικανοποιούν τις ακόλουθες προδιαγραφές σύμφωνα με
ΚΥΑ 23615/651/Ε.103 / Άρθρο 8 (Παραγρ. 4) /Παρ. VΙΙΙ (με την επιφύλαξη των απαιτήσεων
της 29407/3508/2002 ΚΥΑ (Β’1572):

• Να είναι στεγανές επιφάνειες στα κατάλληλα σημεία, με πρόβλεψη εγκαταστάσεων
συλλογής υπερχειλιζόντων, καθώς και, οσάκις ενδείκνυται, διαχωριστών, και
συστημάτων καθαρισμού - απολίπανσης

• Κάλυψη των κατάλληλων σημείων για την προστασία από τα καιρικά φαινόμενα, όπου
πρέπει

• Οι προδιαγραφές του χώρου αποθήκευσης στη συγκεκριμένη περίπτωση καλύπτονται
από το μέσο συλλογής (container κλειστού τύπου) και θα ορίζονται από την
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε. (ενδεικτικές τεχνικές προδιαγραφές του οποίου
βρίσκονται στο παρόν παράρτημα).

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 - 22 -
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

Ο χώρος στον οποίο θα βρίσκεται το container πρέπει να είναι περιφραγμένος και να
διαθέτει στοιχειώδη ασφάλεια, λόγω του ότι τα Α.Η.Η.Ε. είναι συσκευές που έχουν
οικονομική αξία.

2. Ενδεικτικά θα πρέπει να υπάρχει ο παρακάτω εξοπλισμός:

• Χειροκίνητοι ή ηλεκτρικοί παλετοφόροι για τη μεταφορά παλετών

• Παλετοφόρο ανυψωτικό μηχάνημα (Κλαρκ)

• Παλετοκιβώτια για αποθήκευση των μη ογκωδών Α.Η.Η.Ε.

• Χώροι γραφείων – έκδοσης σχετικών παραστατικών

• Ασφαλές κλείσιμο εισόδου

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥ
Λ
Λ
Ο
ΓΙ
Κ
Ο
ΣΥ
ΣΤ
Η
Μ
Α
Ε
Ν
Α
Λ
Λ
Α
Κ
Τ
ΙΚ
Η
Σ
Δ
ΙΑ
Χ
Ε
ΙΡ
ΙΣ
Η
Σ
Α
Π
Ο
Β
Λ
Η
Τ
Ω
Ν
Η
Λ
Ε
Κ
Τ
Ρ
ΙΚ
Ο
Υ

Κ
Α
Ι
Η
Λ
Ε
Κ
Τ
Ρ
Ο
Ν
ΙΚ
Ο
Υ
Ε
Ξ
Ο
Π
Λ
ΙΣ
Μ
Ο
Υ

Λ
ε
ω
φ
.
Σ
υ
γγ
ρ
ο
ύ
1
9
6
&
Χ
α
ρ
ο
κό
π
ο
υ
2
,
1
7
6
7
1
Κ
α
λ
λ
ιθ
έ
α
,
Α
.Φ

.Μ
.:
9
9
9
6
1
2
5
9
4
,
Δ
.Ο
.Υ
.:
Φ
Α
Ε
Π
ε
ιρ
α
ιά

Τ
η
λ
.:
2
1
0
5
3
1
9
7
8
0
,
2
1
0
5
3
1
9
7
6
2
-5
,
F
a
x:

2
1
0
5
3
1
9
7
6
6

2
3

e
-m

a
il
:i
n
fo
@
e
le
ct
ro
cy
cl
e
.g
r,
w
w
w
.e
le
ct
ro
cy
cl
e
.g
r 

Π
Α
Ρ
Α
Ρ
Τ
Η
Μ
Α
Β
’:
‘Ο
Ρ
Ο
Ι«

ΞΕ
Ν
Ω
Ν
Υ
Λ
ΙΚ
Ω
Ν
»

Ο
Ρ
Ο

ΙΠ
Ο

Υ
Α

Φ
Ο

Ρ
Ο

Υ
Ν
«
ΞΕ

Ν
Α

Υ
Λ

ΙΚ
Α
»

Π
ερ

ιγ
ρ
α
φ
ή
υ
λι
κο

ύ
(Ξ
έν
α
υ
λι
κά

)
:
*
«
Ξέ

να
υ
λι
κά

»
νο

ο
ύ
ντ
α
ι
τα

υ
λι
κά

κα
ι
τα

α
π
ό
β
λη

τα
π
ο
υ

δ
εν

εμ
π
ίπ
το

υ
ν

σ
το

π
εδ

ίο
δ
ια
χε
ίρ
ισ
η
ς

τη
ς

Κ
Υ
Α
2
3
6
1
5
/2
0
1
4
κα

ι
σ
το

ν
α
ντ
ίσ
το

ιχ
ο
ο
ρ
ισ
μ
ό
τω

ν
Α
Η
Η
Ε
(β
λ.

Ά
ρ
θ
ρ
ο
3
τη

ς
Κ
Υ
Α
2
3
6
1
5
/2
0
1
4
).

Δ
ια
κρ

ίν
ο
ντ
α
ι
σ
τι
ς
π
α
ρ
α
κά

τω
κα

τη
γο

ρ
ίε
ς:

Χ
Ρ
ΕΩ

ΣΕ
ΙΣ
&

ΕΝ
ΕΡ

ΓΕ
ΙΕ
Σ

Δ
ο
χε
ία
μ
ε
εύ
φ
λε
κτ
α
υ
λι
κά

(π
.χ
.Ρ
εζ
ερ
β
ο
υ
ά
ρ
,ν
τε
π
ό
ζι
τα
)

1
) 

Χ
ρ
έω

σ
η
3
0
0
€
α
νά

τε
μ
ά
χι
ο

2
) 

Π
α
ύ
σ
η
σ
υ
νε
ρ
γα
σ
ία
ς
σ
ε
π
ερ
ίπ
τω
σ
η
επ
α
νά
λη
ψ
η
ς

Μ
η
π
λη

ρ
ω
μ
ή
α
ξί
α
ς
επ

ί
το

υ
σ
υ
νό

λο
υ
το

υ
φ
ο
ρ
τί
ο
υ
π
ο
υ

π
ερ

ιλ
α
μ
β
ά
νε
ι
τα

α
να

φ
ερ

ό
μ
εν

α
«
Ξέ

να
Υ
λι
κά

»

Φ
ιά
λε
ς
α
ερ
ίω
ν
υ
π
ό
π
ίε
σ
η

(π
.χ
.υ
γρ
α
ερ
ίο
υ
,π
ρ
ο
π
α
νί
ο
υ
,β
ο
υ
τα
νί
ο
υ
,ο
ξυ
γό
νο
υ
,

α
σ
ετ
ιλ
ίν
η
ς)

1
) 

Χ
ρ
έω

σ
η
5
0
0
€
α
νά

τε
μ
ά
χι
ο

2
) 

Π
α
ύ
σ
η
σ
υ
νε
ρ
γα
σ
ία
ς
σ
ε
π
ερ
ίπ
τω
σ
η
επ
α
νά
λη
ψ
η
ς

Φ
ιά
λε
ς
π
υ
ρ
ο
σ
β
εσ
τή
ρ
ω
ν

1
) 

Χ
ρ
έω

σ
η
5
0
€
α
νά

τε
μ
ά
χι
ο
ή

2
) 

Χ
ρ
έω

σ
η
3
0
0
€
α
νά

τε
μ
ά
χι
ο
(μ
η
λε
ιτ
ο
υ
ρ
γι
κή

β
α
λβ
ίδ
α
)

3
) 

Π
α
ύ
σ
η
σ
υ
νε
ρ
γα
σ
ία
ς
σ
ε
π
ερ
ίπ
τω
σ
η
επ
α
νά
λη
ψ
η
ς

Εκ
ρ
η
κτ
ικ
ές
ύ
λε
ς
ο
π
ο
ιο
υ
δ
ή
π
ο
τε
εί
δ
ο
υ
ς

1
) 

1
0
0
0
€
α
νά

τε
μ
ά
χι
ο
π
λέ
ο
ν
το
υ
κό
σ
το
υ
ς
α
π
ο
κα
τά
σ
τα
σ
η
ς
ζη
μ
ιώ
ν
σ
ε

π
ερ
ίπ
τω
σ
η
έκ
ρ
η
ξη
ς

2
) 

Ά
μ
εσ
η
π
α
ύ
σ
η
σ
υ
νε
ρ
γα
σ
ία
ς

Ρ
α
δ
ιε
νε
ρ
γά

υ
λι
κά

Π
α
ύ
σ
η
σ
υ
νε
ρ
γα
σ
ία
ς
σ
ε
π
ερ
ίπ
τω
σ
η
α
να
γκ
α
ιό
τη
τα
ς
εφ

α
ρ
μ
ο
γή
ς
το
υ

π
α
ρ
α
κά
τω

:
Δ
έσ
μ
ευ
σ
η
φ
ο
ρ
τί
ο
υ
α
π
ό
Ελ
λη
νι
κή

Επ
ιτ
ρ
ο
π
ή
Α
το
μ
ικ
ή
ς
Εν
έρ
γε
ια
ς

Σκ
ό
νη

τό
νε
ρ
,υ
γρ
ά
μ
ελ
ά
νι
α
,σ
κό
νε
ς
λα
μ
π
τή
ρ
ω
ν

υ
δ
ρ
α
ρ
γύ
ρ
ο
υ

Π
α
ύ
σ
η
σ
υ
νε
ρ
γα
σ
ία
ς
σ
ε
π
ερ
ίπ
τω
σ
η
επ
α
νά
λη
ψ
η
ς

Ά
λλ
α
υ
λι
κά

κα
ι
α
ντ
ικ
εί
μ
εν
α
π
ο
υ
δ
εν

εμ
π
ίπ
το
υ
ν
σ
ε

κά
π
ο
ια
α
π
ό
τι
ς
π
α
ρ
α
π
ά
νω

κα
τη
γο
ρ
ίε
ς
(π
.χ
.μ
έρ
η

α
π
ό
Ο
ΤΚ
Ζ,
δ
ιά
φ
ο
ρ
ες
ύ
λε
ς
ό
π
ω
ς
χώ

μ
α
,π
έτ
ρ
ες
,

χα
ρ
τι
ά
,s
cr
ap

σ
ιδ
ή
ρ
ο
υ
,κ
α
ρ
ο
τσ
ά
κι
α
,π
ο
δ
ή
λα
τα
,

ια
τρ
ικ
ά
–
π
ιθ
α
νώ

ς
μ
ο
λυ
σ
μ
α
τι
κά

,υ
φ
ά
σ
μ
α
τα
,κ
.λ
π
.)

1
) 

Επ
ισ
τρ
ο
φ
ή
σ
το
ν
π
ρ
ο
μ
η
θ
ευ
τή

τω
ν
«
ξέ
νω

ν
υ
λι
κώ

ν»

2
) 

Χ
ρ
έω

σ
η
κό
σ
το
υ
ς
επ
ισ
τρ
ο
φ
ή
ς
–
μ
ετ
α
φ
ο
ρ
ικ
ώ
ν
σ
το
ν
τό
π
ο
π
α
ρ
α
γω

γή
ς

-
α
π
ο
σ
το
λή
ς

•
Σε
π
ερ
ίπ
τω
σ
η
π
ο
υ
α
π
ό
τη
ν
α
π
ο
σ
το
λή
τω
ν
π
α
ρ
α
π
ά
νω

π
ρ
ο
κλ
η
θ
εί
ρ
ύ
π
α
νσ
η
ή
υ
π
ο
β
ά
θ
μ
ισ
η
το
υ
π
ερ
ιβ
ά
λλ
ο
ντ
ο
ς
α
π
ο
κλ
ει
σ
τι
κά
υ
π
εύ
θ
υ
νο
ς
γι
α
τη
ν
εφ
α
ρ
μ
ο
γή
τω
ν

κυ
ρ
ώ
σ
εω
ν
π
ο
υ
π
ρ
ο
β
λέ
π
ο
ντ
α
ι
σ
το
ά
ρ
θ
ρ
ο
5
(ά
ρ
θ
ρ
ο
7
τη
ς
ο
δ
η
γί
α
ς
2
0
0
8
/9
9
/Ε
Κ
)
το
υ
Ν
ό
μ
ο
υ
4
0
4
2
/2
0
1
2
θ
α
εί
να
ι
ο
α
π
ο
σ
το
λέ
α
ς
(π
ρ
ο
μ
η
θ
ευ
τή
ς
Α
Η
Η
Ε
π
ρ
ο
ς
τη
ν

«
Α
να
κύ
κλ
ω
σ
η
Συ
σ
κε
υ
ώ
ν
Α
Ε»
).

•
Ω
ς
σ
η
μ
εί
ο
ελ
έγ
χο
υ
ο
ρ
ίζ
ετ
α
ι
η
εγ
κα
τά
σ
τα
σ
η
π
α
ρ
α
λα
β
ώ
ν
(σ
υ
νε
ρ
γα
ζό
μ
εν
η
μ
ο
νά
δ
α
δ
ια
χε
ίρ
ισ
η
ς
Α
Η
Η
Ε
μ
ε
τη
ν
«
Α
να
κ
ύ
κλ
ω
σ
η
Συ
σ
κε
υ
ώ
ν
Α
Ε»
)

•
Τα

«
ξέ
να

υ
λι
κά

»
εμ
π
ερ
ιε
χό
μ
εν
α
σ
τα
φ
ο
ρ
τί
α
Α
Η
Η
Ε
θ
α
α
π
ο
τυ
π
ώ
νο
ντ
α
ι
μ
ε
φ
ω
το
γρ
α
φ
ικ
ό
υ
λι
κό

κα
ι
το
κό
σ
το
ς
δ
ια
χε
ίρ
ισ
ή
ς
το
υ
ς
θ
α
τι
μ
ο
λο
γε
ίτ
α
ι
μ
ε
σ
χε
τι
κό
π
α
ρ
α
σ
τα
τι
κό

α
π
ό
τη
ν
«
Α
να
κύ
κλ
ω
σ
η
Συ
σ
κε
υ
ώ
ν
Α
Ε»
σ
ύ
μ
φ
ω
να
κα
ι
μ
ε
το
ν
π
α
ρ
α
π
ά
νω

π
ίν
α
κα

.

Μ
Ο
Ν
Ο
ΓΡ
Α
Φ
Η
ΕΔ
Ω

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 24
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ’ : «ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΑΡΧΙΚΗΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΔΟΥ (CONTAINER) ΣΥΛΛΟΓΗΣ
Α.Η.Η.Ε. ΚΑΙ ΑΠΟΣΥΡΣΗΣ»

Σήμερα την ………….. τοποθετήθηκε στο σημείο συλλογής (συλλέκτης) …………………………
ΠΡ…………………… container συλλογής Α.Η.Η.Ε. από τη μεταφορική εταιρεία
………………………………. δυνάμει της ……………………….. εντολής αρχικής τοποθέτησης της
Ανακύκλωση Συσκευών Α.Ε.

Ο συλλέκτης υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια της συνεργασίας με την Ανακύκλωση
Συσκευών Α.Ε

1. Nα διατηρεί τον κάδο – container σε άριστη κατάσταση,
2. Nα υποδεικνύει στη μεταφορική εταιρεία προσβάσιμο χώρο τοποθέτησης, πάντα εντός των

νόμιμων ορίων του χώρου της επιχείρησης και σε καμία περίπτωση εκτός αυτών των ορίων,
3. Να μη μετακινεί με ίδια μέσα τον κάδο – container, εντός του χώρου του
4. Nα ελέγχει διεξοδικά εάν ο κάδος πληροί τις προδιαγραφές που προβλέπει η νομοθεσία για

την ασφαλή τοποθέτηση, αποθήκευση και μεταφορά των Α.Η.Η.Ε. και να επισημαίνει στο
μεταφορέα και στην Ανακύκλωση Συσκευών Α.Ε. τυχόν παρατηρήσεις σχετικά με την
κατάσταση του κάδου – container σε άμεσο χρονικό διάστημα από την παραλαβή του (ειδικά
στις περιπτώσεις που εντοπίζει κάποιο ελάττωμα)

5. Nα φροντίζει καθ’ όλη τη διάρκεια της παραμονής του κάδου – container στο χώρο και έως
και την πλήρωσή του, αυτός να παραμένει επικαλυμμένος με τον απαραίτητο μουσαμά
(εφόσον δεν πρόκειται για κάδο κλειστού τύπου)

6. Ο Συλλέκτης οφείλει να μην προβεί στη φόρτωση του κάδου – container εφόσον διαπιστώσει
ότι δεν πληροί τις προδιαγραφές ασφάλειας (π.χ. δεν υπάρχει επικάλυψη, τα κλείστρα
παρουσιάζουν φθορά επικίνδυνη για το σφράγισμα του κάδου, ο κάδος παρουσιάζει εμφανή
εξωτερικά σημάδια καταστροφής – πλαϊνά τοιχώματα κ.α.), κοινοποιώντας άμεσα την
επισήμανση στην Ανακύκλωση Συσκευών Α.Ε

7. Να διευκολύνει το μεταφορέα για την άρτια αντικατάσταση του κάδου – container εντός του
χώρου του

8. Να έχει φροντίσει για την ασφάλεια του χώρου και των περιεχομένων εξοπλισμών τρίτων
εντός αυτού

9. Να επιδιώκει και να εξασφαλίζει τη βέλτιστη και ασφαλή φόρτωση των Α.Η.Η.Ε. εντός του
κάδου - container

10. Μετά το πέρας της συνεργασίας με την Ανακύκλωση Συσκευών Α.Ε, να παρέχει στο
μεταφορέα οδηγίες για την απομάκρυνση των κάδων – container και σε καμία περίπτωση
δεν έχει το δικαίωμα παρακώλυσης ή/και άρνησης απόσυρσης των κάδων – container από
τη μεταφορική εταιρεία.

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΥΛΛΟΓΗΣ Α.Η.Η.Ε.
Παρακάτω περιγράφεται ο παραδιδόμενος πάγιος εξοπλισμός και πρέπει να συνοδεύεται
από φωτογραφικό υλικό κατά τη διαδικασία παράδοσης.
Οπαρακάτω υπογεγραμμένος βεβαιώνω πως παρέδωσα για συλλογή-μεταφορά Αποβλήτων
Ηλεκτρικού και Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού τον εξής εξοπλισμό:

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 25
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

Περιγραφή εξοπλισμού: Κάδος HS 38 m3 για Α.Η.Η.Ε.
α. Ανοικτού τύπου με μουσαμά ( open top )
β. Κλειστού τύπου
Συνοδευτικό δελτίο αποστολής: ………………………………
σε κατάσταση όπως περιγράφεται παρακάτω :

Ο παραδίδων Ο παραλήπτης
(αποδεχόμενος τα παραπάνω)
(Ονοματεπώνυμο, σφραγίδα, υπογραφή) (Ονοματεπώνυμο, σφραγίδα,
υπογραφή)

Παρακάτω περιγράφεται ο παραλαμβανόμενος πάγιος εξοπλισμός και πρέπει να
συνοδεύεται από φωτογραφικό υλικό κατά τη διαδικασία παραλαβής.
Ο παρακάτω υπογεγραμμένος βεβαιώνω πως παρέλαβα από την εταιρεία για λογαριασμό
της ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε. τον εξής εξοπλισμό:
Περιγραφή εξοπλισμού: Κάδος HS 38 m3 για Α.Η.Η.Ε.
α. Ανοικτού τύπου με μουσαμά ( open top )
β. Κλειστού τύπου

Συνοδευτικό δελτίο αποστολής: ………………………………
σε κατάσταση όπως περιγράφεται παρακάτω:

α/α Σημεία ελέγχου του κάδου Άρτια κατάσταση Βλάβη/ Καταστροφή

1
Τέντα: Μουσαμάς, ιμάντες στήριξης, αψίδες στήριξης,

μηχανισμός περιδίπλωσης από αλουμίνιο.

2
Πόρτα: Κλείστρα, μεντεσέδες καστάνια ασφαλείας,

εναλλακτική βίδα ασφαλείας

3
Τοιχώματα – σασί: πλαϊνά τοιχώματα, ράουλα, νεύρα

ενίσχυσης, γάντζος, εξωτερική βαφή

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 26
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

α/α Σημεία ελέγχου του κάδου Άρτια κατάσταση Βλάβη/ Καταστροφή

1
Τέντα: Μουσαμάς, ιμάντες στήριξης, αψίδες στήριξης,

μηχανισμός περιδίπλωσης από αλουμίνιο.

2
Πόρτα: Κλείστρα, μεντεσέδες καστάνια ασφαλείας,

εναλλακτική βίδα ασφαλείας

3
Τοιχώματα – σασί: πλαϊνά τοιχώματα, ράουλα, νεύρα

ενίσχυσης, γάντζος, εξωτερική βαφή

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34



 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Λεωφ. Συγγρού 196 & Χαροκόπου 2, 17671 Καλλιθέα, Α.Φ.Μ.: 999612594, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά

Τηλ.:2105319780, 2105319762-5, Fax: 2105319766 27
e-mail:info@electrocycle.gr, www.electrocycle.gr 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ' : «ΌΡΟΙ ΚΑΙ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΑΣΦΑΛΟΥΣ ΦΟΡΤΩΣΗΣ»

Σε περίπτωση τοποθέτησης container 38m3 ο «Δεύτερος Συμβαλλόμενος» οφείλει να προβαίνει σε
όλους τους παρακάτω ελέγχους σε κάθε αντικατάσταση container, ήτοι οφείλει να:

1. Ζητά από το συνεργάτη μεταφορέα την πιστοποίηση τεχνικού ελέγχου των φορτηγών αυτοκινήτων
(ΚΤΕΟ κ.λπ.)

2. Ελέγχει την ικανότητα οδήγησης του οδηγού φορτηγού αυτοκινήτου με την επίδειξη κατάλληλου
διπλώματος οδήγησης.

3. Απαιτεί τη χρήση, μόνο κλειστού τύπου container, που διασφαλίζει στο μέγιστο βαθμό τις
περιβαλλοντικές απαιτήσεις συγκέντρωσης των ΑΗΗΕ και την αποφυγή περιβαλλοντικών επιπτώσεων
σε περίπτωση ατυχήματος κατά τη μεταφορά.

4. Ελέγχει και να αρνείται την τοποθέτηση μη συντηρημένου κάδου – container, που έχει τα εξής
ενδεικτικά χαρακτηριστικά :

4.1. ανοικτού τύπου χωρίς επικάλυψη ή με ελαττωματική επικάλυψη (σκισμένη τέντα προστασίας κ.α)

4.2. εμφανή ελαττώματα στα κλείστρα πόρτας φόρτωσης- εκφόρτωσης – ασφαλείας

4.3. εμφανή ελαττώματα στο δάπεδο (πάτωμα) και στα τοιχώματα του κάδου – container

Σε περίπτωση διαπίστωσης ύπαρξης των ως άνω χαρακτηριστικών, ο συνεργάτης – συλλέκτης
οφείλει να ενημερώνει άμεσα την ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ Α.Ε. καθώς και να αρνείται την
παραλαβή του εν λόγω container

5. Ελέγχει την ασφάλιση - πρόσδεση του container στο φορτηγό αυτοκίνητο.

6. Ελέγχει την ασφαλή πρόσδεση σε περίπτωση συρμού δύο (2) container

7. Ελέγχει την εγκυρότητα και ισχύ του ασφαλιστηρίου συμβολαίου μεταφοράς μη επικίνδυνων
αποβλήτων (Ν.4685/2020 Άρθρο 85 1.β)

8. Ελέγχει τα νούμερα εντολών μεταφοράς και την ορθή αναγραφή των συνοδευτικών παραστατικών
διακίνησης.

9. Πιστοποιεί τη σφράγιση των container που διασφαλίζει την άρτια μεταφορά των υλικών, όπως επίσης
και την αναγραφή Νο σφραγίδας στο συνοδευτικό παραστατικό διακίνησης.

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΕΔΩ

ΑΔΑ: 6ΣΨ1Ω10-Δ34


		2024-05-02T11:14:23+0300
	Athens




